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1. Specifikācijas

1.1. Ievads, galvenie tehniskie noteikumi un būvnormatīvi 
Šajā būvprojektā paredzētie būvdarbi veicami MK noteikumos Nr.500 „Vispārīgie 

būvnoteikumi”, MK noteikumi Nr.253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” (ar 
attiecīgajiem grozījumiem) paredzētajā kārtībā, ievērojot papildus saistošo normatīvu 
norādes specializētai būvniecībai: Likums „Par HES hidrotehnisko būvju drošumu”. 

Šajā būvprojektā paredzētos būvdarbus ir jāvada Atbildīgajam būvdarbu vadītājam, kas 
sertificēts ostu un jūru hidrotehnisko būvju būvdarbu vadīšanā.  

Veicot būvdarbus, jāievēro:  

• LEK -002 „Energoietaišu tehniskā ekspluatācija”;

• LEK -037 „Drošības prasības, veicot darbus hidroelektrostaciju hidrotehniskajās
būvēs un hidroietaisēs”; 

• MK noteikumi Nr.238 „Ugunsdrošības noteikumi”;

• MK noteikumi Nr.92 „Darba aizsardzības prasības, veicot būvdarbus” 25.02.2003;

• citi atbilstošie Latvijas valstī spēkā esoši noteikumi un prasības Būvprojektā
paredzēto darbu veikšanai. 

Atsevišķo būvdarbu izpildei Specifikācijās ir minēti galvenie standarti un noteikumi 
būvprojekta izstrādes brīdī. Būvdarbu veicējam, veicot būvdarbus, ir jāievēro spēkā esošās to 
aktuālās versijas. 

Darbu veikšanai nepieciešams izstrādāt un saskaņot Darbu veikšanas projektu, tai 
skaitā detalizētas Darbu Programmas. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” 6.punktu 
un tā 6.4.apakšpunktu, Paskaidrojuma raksts vai būvniecības iesniegums vai cita būvniecības 
ieceres dokumentācija nav nepieciešama atsevišķu elementu atjaunošanas būvdarbiem 
pastāvīgi norobežotās un nepiederošām personām slēgtās energoapgādes komersantu objektu 
teritorijās. 

1.2. Vispārēji par tehniskajām specifikācijām 
Šajā nodaļā aprakstītas vispārējas prasības, kas jāizpilda un jāievēro būvdarbu 

veicējam, veicot būvdarbus. Atsevišķa samaksa par šīs nodaļas prasību izpildi būvdarbu 
veicējam nav paredzēta. 

Veicot būvdarbus ievērot VAS “Latvijas Valsts ceļi” izdotās “Tiltu specifikācijas”. 

Būvprojekta daļas jālasa kopā, jo jautājumiem, kas izklāstīti vai aprakstīti vienā vietā, 
nav jābūt atkārtotiem citur. 

Būvprojektā un turpmāk tekstā lietotie termini: 

 pasūtītājs – būvniecības ierosinātājs;

 būvprojekts – būvniecības ieceres īstenošanai nepieciešamo grafisko un teksta
dokumentu kopums;



Rīgas HES ēkas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju virsmu atz. -0.5m līdz +11.55 atjaunošana 

5 

 būvdarbu veicējs – būvkomersants, kurš veic būvdarbus, pamatojoties uz
noslēgto līgumu ar pasūtītāju;

 būvdarbu vadītājs – būvspeciālists, kuru ieceļ galvenais būvdarbu veicējs vai
atsevišķo būvdarbu veicējs un kura pienākums ir nodrošināt būvdarbu kvalitatīvu
izpildi atbilstoši būvprojektam, kā arī ievērot citus būvniecību reglamentējošos
normatīvos aktus un būvizstrādājumu izmantošanai noteiktās tehnoloģijas;

 būvlaukums – atbilstoši būvniecības dokumentācijai dabā norobežota vai
nosacīta būvdarbu veikšanai nepieciešamā teritorija, kurā notiks vai notiek
būvdarbi, ar tajā esošo nepieciešamo aprīkojumu (pagaidu būves, iekārtas utt.);

 būvuzraugs – no būvdarbu veicēja un būvprojekta izstrādātāja neatkarīgs
būvkomersants vai būvspeciālists, kas veic profesionālu un neatkarīgu būvdarbu
veikšanas procesa uzraudzību, lai pārliecinātos par kvalitatīvu un drošu būves
būvniecību;

 autoruzraugs – būvprojekta izstrādātāja būvspeciālists, kas veic kontroli pēc
projektēšanas darbu pabeigšanas līdz būves nodošanai ekspluatācijā, lai
nodrošinātu būves realizāciju atbilstoši būvprojektam.

 darba daudzumu uzmērīšana – mērvienības un noteikumi pabeigta darba
daudzuma uzmērīšanas veidam, kas tiks izmantots, lai samaksātu būvdarbu
veicējam par pabeigtu darbu.

1.3. Darba daudzuma noteikšana un izmaksa 

Būvprojekta daļa “Darbu daudzumu saraksts” ir lasāms kopā ar pārējiem būvprojekta 
sējumiem. Būvdarbu iepirkuma pretendentam ir jābūt pārliecinātam, ka viņš pilnīgi un pēc 
būtības ir izpratis būvprojekta saturu un viņa piedāvājums nodrošina kvalitatīvu darbu 
izpildījumu. 

Būvdarbu veicējam jānovērtē būvprojekta un tā atsevišķu nodaļu detalizācijas pakāpe 
un jāievērtē nepieciešamo papildus aprēķinu un projektēšanas darbu izmaksas. Būvdarbu 
veicējam jāpiedāvā risinājumi un jāizstrādā nepieciešamie detaļu darba zīmējumi, ja viņš vai 
Būvuzraudzība uzskata, ka tas ir nepieciešams. 

Būvdarbu veicējam savā piedāvājumā jāievērtē visi nepieciešamie darbi, materiāli, 
būvmašīnas un transports, bez kā nebūtu iespējama būvprojektā paredzēto būvdarbu 
tehnoloģiski pareiza, pasūtītāja prasībām un spēkā esošiem normatīviem atbilstoša darba 
izpilde pilnā apjomā. Ja kvalitatīvai būvdarbu izpildei ir nepieciešami sagatavošanās darbi, 
kas ir neatņemama būvprojekta sadaļu “Rasējumi” un “Darbu daudzumu saraksts” uzskaitīto 
darbu sastāvdaļa, kas būvprojekta sējumā “Darbu daudzumu saraksts” nav minēti kā 
atsevišķi darbi, tad būvdarbu veicējam šo darbu izpilde ir jāparedz, bet ar to izpildi saistītie 
izdevumi jāiekļauj darbu daudzumu sarakstā minēto darbu cenās. 

Būvdarbu apjoms būvprojekta darbu daudzumu sarakstā uzrādīts ar ±5% precizitāti, 
bet demontāžas darbi ar ±10% precizitāti. Faktiskais būvdarbu apjoms nosakāms atbilstoši 
būvdarbu veicēja veiktajiem izpilduzmērījumiem, ko būvdarbu veicējs iesniedzis 
Būvuzraudzībai un, ja nepieciešams, Autoruzraudzībai.  

Būvdarbu veicējam katra konkrēta darba izmaksās jāparedz visi ar darba izpildi 
saistītie izdevumi, to skaitā: 

 satiksmes organizāciju būvdarbu laikā;
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 kvalitātes kontroles pārbaudes, mērījumi, testi un to dokumentēšana atbilstoši
kvalitātes kontroles plānam.

 būvlaukuma ierīkošana, uzturēšana un rekultivācija;

 atbalsts Būvuzraudzībai;

 palīgteritoriju iegūšanai un uzturēšanai;

 saskaņojumu un atļauju iegūšanai;

 sanitāro un drošības normu ievērošanai;

 nepieciešamās dokumentācijas noformēšanai;

 darba izpildes u.c. nepieciešamo projektu izstrādei (mērījumi, aprēķini, rasējumi,
apraksti, plāni, grafiki u.tml.);

 kvalitātes nodrošināšanai un kontrolei (paraugu ņemšana, testēšana, uzmērījumi,
dokumentēšana, kvalitātes procedūras, preventīvās darbības u.tml.);

 būvmateriālu un būvizstrādājumu sagatavošanai, uzglabāšanai, piegādēm un
iestrādei;

 iekārtām un ar tām saistītajiem izdevumiem;

 pagaidu (papildu darbiem, lai izpildītu pamatdarbu) vai sagatavošanas darbiem;

 darbaspēkam;

 vispārējām saistībām, atbildības un risku nodrošinājumiem;

 organizācijai un administrēšanai;

 tiesību aktos noteikto nodokļu un nodevu nomaksai, izņemot pievienotās vērtības
nodokli;

 plānotā peļņa.

1.4. Vides aizsardzības pasākumi 

Projekta risinājumi ir izstrādāti ņemot vērā vides aizsardzības prasības un izvēlētie 
tehnoloģiskie procesi maksimāli samazina iespējamo piesārņojumu un samazināta 
uzduļķojuma veidošanos.  

Būvdarbu veicējam atbilstoši visiem spēkā esošajiem apkārtējās vides aizsardzības 
noteikumiem un nolikumiem jāveic aktīvi pasākumi to ievērošanas jomā. 

Būvdarbu veicējam jālieto tādas būvdarbu tehnoloģijas un paņēmieni, kas maksimāli 
samazina būvdarbu ietekmi uz vidi. Būvdarbu laikā nepieļaut ūdenskrātuves piesārņošanu 
(naftas produkti no darbos izmantojamās tehnikas, būvgruži un atkritumi). Nodrošināt 
absorbenta materiāla pieejamību tehnikas darbības vietā, kā arī paredzēt nepieciešamo 
aprīkojumu iespējamā ūdens piesārņojuma savākšanai un lokalizēšanai. Ja darbu procesā ir 
ticis lietots absorbents, tad izlietotais absorbents jānodod bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmumam. Ja būvdarbu laikā ir noticis kāds negadījums vai pastāv 
apdraudējums videi, nekavējoties ir jāinformē visi atbildīgie dienesti un jāveic pasākumi, lai 
novērstu vai mazinātu kaitējumu apkārtējai videi. 
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Būvdarbu veicējam, veicot būvdarbus, īpaši jārūpējas par jebkādu būvgružu uztveršanu 
un savākšanu. Nav pieņemama nekāda būvlaukuma vietas, pievedceļa vai darbu veikšanas 
platības piesārņošana. Būvdarbu laikā radušos atkritumus savākt un nodot atkritumu 
apsaimniekotājam, kuram ir spēkā esoša Valsts vides dienesta izsniegta atkritumu 
apsaimniekošanas atļauja un kurš atkritumu apsaimniekošanu veic saskaņā ar Ministru 
kabineta 2021. gada 18. februāra noteikumos Nr.113 ,,Atkritumu un to pārvadājumu 
uzskaites kārtība” noteikto kārtību. Būvniecības laikā ir aizliegta dažādu atkritumu, tai skaitā 
bīstamo un sadzīves atkritumu, sajaukšana. 

Būvdarbu veicējam jāpielieto tikai tādas būvdarbu metodes, kuras iekļauj sevī visus tos 
nepieciešamos pasākumus, kas nerada iepriekš nesaskaņotus HES darbības ierobežojumus un 
neatstāj kaitīgu ietekmi uz HES darbību. Darbu veikšanas projektā jāietver detalizēti 
pielietojamo metožu apraksti (tehnoloģiskās kartes); 

Būvdarbu veicējam DVP ietvaros jāiesniedz nepieciešamo dokumentāciju par to, ka 
tiks ievēroti visi saistošie noteikumi saistībā ar vides aizsardzību, t.sk. informāciju par videi 
nodarīto zaudējumu kompensēšanas iespējamību;  

Būvdarbu veicējam, izvēloties materiālus, jāpievērš īpaša uzmanība arī to ietekmei uz 
apkārtējo vidi būvniecības procesā. 

Pēc būvdarbu pabeigšanas teritorija jāsakopj, jādemontē pagaidu konstrukcijas, 
pagaidu kravu laukumus. 

1.5. Būvdarbu organizēšana/darbu nodošana 

Visi attiecīgie būvdarbi jāveic saskaņā ar augstāk norādītiem normatīviem 
dokumentiem.  

Būvdarbu veicējam obligāti jāizstrādā Darbu veikšanas projekts atbilstoši MK 
noteikumi Nr.253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”, tai skaitā detalizētas Darbu 
Programmas. Darbu veikšanas projekts ir saskaņojams ar Pasūtītāju pirms plānoto būvdarbu 
sākšanas.  

Būvdarbu veicējam jāizstrādā visi būvdarbu organizēšanai nepieciešamie 
palīgkonstrukciju rasējumi. 

Uzmanību: Darbu zonās atrodas HES ģeodēziskās kontrolmēraparatūra (KMA), 
deformācijas šuvju blīvējumi un to nosedzošie elementi, dažāda veida un gabarīta 
mehāniskas ierīces un caurules (visu apjomu nav iespējams uzrādīt ne topogrāfijā ne 
rasējumos). Visi šie elementi ir apsekojami kopā ar būvuzraugu un līdz atjaunošanas darbu 
uzsākšanai tiem ir jābūt rūpīgi nosegtiem, vai kā citādi pasargātiem, lai darbu izpildes laikā 
tie netiktu bojātai vai kā citāti ietekmēti. 

Būvdarbu veikšanas dokumentācija un būves ekspluatācijas noteikumi 

Ja būvdarbu veicēja izvēlēto darba metožu īstenošanai nepieciešamas sarežģītas 
palīgkonstrukcijas, tad būvdarbu veicējam jāveic atbilstoši to statiskie aprēķini un pārbaudes. 
Konstrukciju risinājumi un aprēķini jāsaskaņo ar būvprojekta izstrādātāju autoruzraudzības 
kārtā. Aprēķinus veicot ir jāņem vērā sekojošais:  

 būves un tās daļu drošībai, kā arī stāvokļu ierobežojumiem jābūt statiski
aprēķināmiem, viegli pārskatāmiem un pārbaudāmiem;
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 dimensionēšanas metodes var brīvi izvēlēties saskaņā ar elastības teoriju, bet
jāievēro visi ierobežojumi un pieļaujamās novirzes saskaņā ar būvniecības
normās dotajiem pamatprincipiem, Latvijas būvnormatīvu un citu Būvprojektā
minēto normu prasībām, kā arī saskaņā ar būvprojektā paredzēto materiālu
ražotāju tehnoloģiskajiem noteikumiem un ieinteresēto organizāciju
izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem;

 ja tiek pielietotas neatpazīstamas formulas, ir jānorāda uz vispārēji pieejamiem to
pirmavotiem vai arī tās ir jāpārveido tik tālu, lai to pareizību varētu elementāri
pārbaudīt.

Pasūtītājs uzglabā projekta izpilddokumentāciju atbilstoši savām dienesta instrukcijām. 

Būvprojekta rasējumu detalizācija un pagaidu konstrukciju projektēšanas darba 
process 

Šī būvprojekta būvdarbu realizācijai būvuzņēmējam ir jāizstrādā sekojoša 
dokumentācija: 

 Darbu veikšanas projekta izstrāde;

 Metāla konstrukciju (tērauda ietvju, margu, kāpņu u.c. dažāda veida metāla
ieliekamās detaļas) elementu detalizācijas projekta izstrādi;

 Veidņu projektēšana;

 Pagaidu konstrukciju risinājumu izstrāde;

 Būvdarbu beigās ir veicama izpilddokumentācijas apkopošana, un nodošana
Pasūtītājam.

Būvdarbu veicējam darba veikšanas projekta ietvaros (papildus MK noteikumos 
Nr.253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” minētajam) ir jāiekļauj sekojošais: 

 Konstrukciju betonēšanas un atveidņošanas kārtība DVP ietvaros, kas ir
saskaņojama ar Pasūtītāju un Autoruzraugu.

 Darbi, kas saistīti ar darbu veikšanas projekta izstrādi, tai skaitā būvlaukuma
iekārtošanas plāna sagatavošanu, kā arī izpilddokumentācijas izstrādi un
saskaņošanu, veicami atbilstoši Pasūtītāja (AS Latvenergo) un spēkā esošo
normatīvo aktu prasībām.

 Palīgkonstrukciju risinājumi (piemēram: pielāgota betona padeves sistēma u.c.)
darbam zonās, kur auto sūknis nevar piebraukt.

Mobilizācija 

Rīgas HES teritorija ir slēgta teritorija ar ierobežotu zonu kravu laukumu izveidei. 
Būvdarbu veicējam jāsastāda būvlaukuma iekārtojuma un aprīkojuma plāni, kā arī būvvietas 
demontāžas plāni pēc būvdarbu pabeigšanas, kas jāsaskaņo DVP izstrādes ietvaros. Šajos 
plānos norāda Būvdarbu zonas, atbilstoši paredzētajiem būvdarbu etapiem, piebraukšanas un 
materiāli transportēšanas ceļus, pārkraušanas laukumus, materiālu krautnes, palīgēkas 
(strādnieku, darba vadītāju vagoniņu novietojumu), būvlaukuma iežogojumu (ja tāds ir 
nepieciešams), un paredzēto mehānismu novietojumu ārpus darba laika un darbības zonas 
atbilstoši paredzētajiem būvdarbu etapiem, spēka kabeļu un sadales skapju novietojumu, tai 
skaitā arī pagaidu stāvoklī (būvdarbu laikā). 
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Pēc būvdarbu pabeigšanas piebraucamie ceļi un izmantotās teritorijas sakārtojamas 
vismaz tādā stāvoklī, kāds bija pirms būvdarbu uzsākšanas.  

Būvdarbu veicējam jāsaskaņo ar Pasūtītāju būvdarbu veikšanai nepieciešamo 
komunikāciju (ūdens, elektrība, sakari) pieslēgumi, ja tādi būs nepieciešami. Būvlaukumam 
un darba vietām ir jābūt aprīkotiem tā, lai nodrošinātu drošus darba apstākļus, attiecīgi 
strādājot tiešā ūdens tuvumā. 

Mobilizācijas process ietver Būvdarbu veicēja darbību stingri reglamentētā, Pasūtītāja 
noteiktā laikā un teritorijā, kur Būvdarbu veicēja darbiniekiem stingri jāievēro Pasūtītāja 
noteiktā kārtība.  

Aprīkojums, turas 

Būvdarbu veicējs izstrādā un saskaņo ar Būvuzraugu un Pasūtītāju nepieciešamo 
aprīkojuma un turu, iekārtu, norobežojumu un citu drošības pasākumu shēmas, kas atbilst 
drošai darbu izpildei, atbilstoši spēkā esošiem darba drošības tehnikas noteikumiem. Šo 
iekārtu apmaksa iekļaujama būvdarbu izmaksās. 

Turu stiprinājumi griestu daļā paredzēti paliekoši tāpēc ir izmantojami nerūsējošā 
tērauda enkuri. 

Process aptver nepieciešamā aprīkojuma sagādi, veidņu/turu konstrukciju materiālus, 
to piegādi, montāžu un demontāžu, kā arī visus citus darbus būvlaukuma aprīkojuma 
izveidei, tai skaitā kabeļu skapju nostiprināšanai pagaidu stāvoklī. 

Visu darbu izpildes drošībai jāatbilst Latvijā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem un 
prasībām.  

Turas jābūvē tā, lai putekļi, netīrumi, būvgruži un dubļi no darba grīdas nebojātu vai 
nenosmērētu pārējās konstrukcijas daļas. Būvdarbu veicējam DVP ietvaros jāizstrādā un 
jāsaskaņo ar Pasūtītāju darba izpildes shēmas un rasējumi, kas parāda turu konstrukciju un 
nostiprinājumus. Būvdarbu veicējam jāiesniedz Pasūtītājam attiecīgi stiprinājumu aprēķini. 
Eventuālie betona virsmu bojājumi, kas radušies pēc turu enkurošanas un piekāršanas, jālabo 
ar materiālu, kas pēc saviem parametriem ir atbilstošs veicamajiem remontdarbiem. 

Darbam zem ūdens līmeņa paredzēts izmantot kesonus. Darbu veicējam pietiekamā 
skaitā jānodrošina kesoni, lai iekļautos kalendārajā grafikā. Kesoniem jānodrošina darba 
iespējas no atzīmes -0.5 līdz ūdens līmenim +3.2m. Kesonu uzstādīšana, pārvietošana un 
sausas darba vides nodrošināšana tiks uzmērīta konstrukciju tekošajos metros neieskaitot 
tehnoloģiski nepieciešamos pārklājumus, kas nepieciešami, lai apstrādātu darba šuves. 

Muliņa augšteces galā esošajā nišā ieplūst ūdens. Darbu veikšanai nepieciešams 
noblīvēt deformāciju šuves un atsūknēt ūdeni. Pēc betona remonta darbu pabeigšanas 
deformāciju šuves jāiztīra ~1m dziļumā. 

1.6. Uzmērīšana un nospraušana 

Darba process 

Process ietver augstuma atzīmju atzīmēšanu un izbūvēto apskates ietvju konstrukciju 
uzmērīšanu. Mērniecības darbi jāveic ievērojot šo specifikāciju citās nodaļās dotās prasības. 

Būvuzņēmējam ir jāveic visi papildus uzmērīšanas darbi, lai precizētu jauno un 
eksistējošo konstrukciju novietojumu. 
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Darba izpilde 

Pirms būvdarbu/montāžas darbu veikšanas Būvuzņēmējam ir jāpārliecinās par 
ieprojektēto konstrukciju dimensiju atbilstību esošajai situācijai, neatbilstību gadījumā jāveic 
uzmērījumi. 

Pēc būvdarbu pabeigšanas Būvuzņēmējam ir jāsagatavo būves izpildmērījuma plāns 
atbilstoši MK noteikumiem Nr.281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās 
centrālās datubāzes noteikumi” no 24.04.2012.  

Jebkurus nospraušanas darbus var veikt tikai no ierīkota un izlīdzināta atbalsta tīkla. 
Būvuzņēmējs ir atbildīgs par rezultātiem, kas būs radušies, neievērojot augstāk minētās 
prasības un turpinot būvdarbus. 

Būvniecības nospraušanas ģeodēziskā tīkla punktu precizitātei jāatbilst P3 un H3 
precizitātes klasēm saskaņā ar LBN 305-01 „Ģeodēziskie darbi būvniecībā”. 

Būvuzņēmēja pienākums ir saglabāt un apkopot visus mērniecības materiālus, tai 
skaitā lauka uzmērīšanas datus, tīklu izlīdzināšanas datus, shēmas, nospraušanas protokolus 
un citus materiālus. Šie materiāli jāuzglabā arī pēc būves nodošanas.  

Augstuma atzīmju nospraušanas darbu veikšanai un ģeodēziskās kontroles realizēšanai 
būvdarbu gaitā jāpieaicina sertificēts ģeodēzists (mērnieks).  

Pirms paveikto būvdarbu akceptēšanas Būvuzraugam un Autoruzraugam jāiesniedz 
izvērtēšanai izpildshēmās fiksētā informācija. 

1.7. Esošo konstrukciju demontāža, atkalšana 

Darba process 

Konstrukciju nojaukšanas vai demontāžas darbi ietver visus nepieciešamos darbus, kas 
jāveic, lai nojauktu vai demontētu, vai nokaltu paredzētās konstrukcijas, aizvāktu tās uz videi 
drošu atbērtni vai noliktavu, vai pārstrādātu, sakārtotu visu skarto teritoriju, kā arī materiālus 
un/ vai iekārtas, kas jāpiegādā un jāizlieto, lai izpildītu darbu. Darbs ietver arī demontēto 
konstrukciju saglabāšanu atkārtotai izbūvei, ja nepieciešams, atbilstoši būvprojekta 
rasējumiem un darbu daudzumu sarakstam. Veicot atkārtotu saglabāto konstrukciju izbūvi 
ievērot šī būvprojekta prasības. Konstrukciju demontāžas darbu apjomus nosaka rasējumi un 
darba daudzumu saraksts.  

Darba izpilde 

Būvdarbu veicējam jāizstrādā detalizēts esošo konstrukciju demontāžas plāns. 
Būvdarbu veicējam jāizvēlas tādas konstrukciju demontāžas tehnoloģijas, kas paliekošajās 
betona konstrukcijās, ja paredzēta betona nokalšana, nerada plaisas vai citus struktūras 
bojājumus, kas liecina, ka betona konstrukcija ir bojāta vai zaudējusi nestspēju. Nojauktās 
vai demontētās konstrukcijas, atkārtoti lietojamie materiāli, būvgruži u.c. jānogādā 
paredzētajā atbērtnē, noliktavā vai pārstrādes vietā. Būvniecības laikā radušos atkritumus 
apsaimniekot atbilstoši MK noteikumu Nr. 113 "Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites 
kārtība" prasībām. 

Būvdarbu veicējam jānodrošina darbu veikšanu tādā veidā, kas nerada briesmas darba 
veicējam un trešajām pusēm. Darbus jāvada būvdarbu vadītājam, kam ir pieredze šādu darbu 
veikšanā un ko ir apstiprinājusi Būvuzraudzība. 
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Demontāžas darbi ietver: Mērvienība 

apsaktes ietves ieliekamo detaļu 
demontāža 

kpl – komplekts ietver ieliekamo detaļu 
demontāžu no betona vienam balstam 

tērauda profilu demontāža un nogriešana kpl – komplekts ietver tērauda profilu 
demontāžu, kas tika izmantoti dzelzsbetona 
saliekamo siju montāžai, un tērauda profilu 
atkalšanu un nogriešanu uz kuriem balstījās 
pagaidu profili. Komplets ietver darbus vienam 
laidumam starp balstiem. 

nišas attīrīšana no veidņu paliekām un 
būvgružiem 

kpl – komplekts ietver nišas attīrīšana no 
veidņu paliekām un būvgružiem.  

ūdens līmeņa mērījumu latas (tērauda) 
demontāža uz balsta Nr. 2 

kpl – latu, kas atrodas lejteces pusē pēc betona 
virsmas atjaunošanas paredzēts montēt atpakaļ. 

margu demontāža uz muliņa m – margas tiek uzmērītas tekošajos metros. 
Margas pēc betona virsmu atjaunošanas 
paredzēts uzstādīt atpakaļ. 

kāpņu demontāža gab. – apjoms gabalos. Kāpnes pēc betona 
virsmu atjaunošanas paredzēts uzstādīt atpakaļ. 

apskates ietvju klāja demontāža m2 – apjomu uzmēra kvadrātmetros. Esošais 
klājs veidots no paneļiem ar izmēriem 
0.9x1.12m, paneļus paredzēts izmantot 
atkārtoti.  

apskates ietvju tērauda konstrukciju 
demontāža 

kpl – komplekts ietver ietves laiduma 
konstrukcijas demontāžu starp balstiem. 

Betona nokalšana m3 – apjomu uzmēra sagatavojot 
izpilduzmērījumus. 

Bojātā betona atkalšanas darbi ir veicami tikai ar rokas instrumentiem, stingri 
kontrolējot atkaļamā slāņa biezumu. Pa perimetru atkalšanas vietai jāizdara iezāģējums. 
Stiegrojums, kuram atsegts vairāk kā 50%, no šķērsgriezuma virsmas ir jāatsedz pilnībā. 
Stiegrojumam jābūt tā atsegtam, lai to varētu apbetonēt. Brīvam attālumam starp stiegru un 
betona virsmu, ir jābūt lielākam par 30mm (lai stiegru varētu aptvert ar plaukstu). Skatīt LVS 
EN 1504-10 nodaļu 7.2 Betona sagatavošana. Karbonizējies betons ir jānokaļ pārbaudi veic 
ar Phenolphthaleina testu EN 14630 pēc virsmas atkalšanas.  

Virsmas pārbaude ar atraušanas testu kvalitātes kontroles plānā norādītajā apjomā. 
Viena paraugu sērija sastāv no trīs paraugiem ar vidējo saisti, kas ir lielāka vai vienāda ar 
>1,2 MPa. Neviena parauga saiste nedrīkst būt mazāka par 1,0 MPa. Tests jāveic saskaņā ar
standarta LVS EN 1542 «Betona konstrukciju aizsardzības un remonta izstrādājumi un
sistēmas. Testa metodes. Saistes noteikšana ar atraušanu» prasībām.

Visi redzamie defekti: virsmas bojājumi, izdrupumi, kavernas, kā arī betona 
atslāņojums (piesitot ar āmuru, dzirdama dobja skaņa), koka vai plastmasas iebetonējumi, 
veidņu paliekas u. c., jādemontē. 

Virsmas raupjums >CSP6. 
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Attēls 1. Virsmas raupjums. ICRI Technical Guideline No. 03732, “Selecting and Specifying Concrete Surface 
Preparation for Sealers, Coatings, and Polymer” 

Demontāžas plāns un secība izstrādājams DVP ievaros. 

Visas nojauktās konstrukcijas un aprīkojums, kurus nav paredzēts atkārtoti izmantot, ir 
būvdarbu veicēja īpašums, ja vien tas nav atrunāts būvdarbu veicēja līgumā savādāk. 

Demontētās tērauda konstrukcijas jānodod Pasūtītājam atbilstoši Pasūtīja kārtībai K248 
"Kārtība melno un krāsaino metāla atgriezumu un lūžņu iegūšanai un realizācijai AS 
"Latvenergo"" un jānogādā Pasūtīja norādītajā vietā objekta tuvumā. 

Esošo konstrukciju atkalšanas/demontāžas apjomi aprēķināti vadoties no arhīva 
materiālos iegūtās informācijas, esošo konstrukciju rasējumiem un konstrukciju apsekošanas 
rezultātiem uz vietas.  

1.8. Betona darbi 

1.8.1. Betona virsmas mazgāšana ar augstspiediena ūdens strūklu 

Darba process 

Betona virsmas paredzēts mazgāt ar augstspiediena ūdens strūklu (> 200 Bar) pēc 
bojātā betona nokalšana/atkalšanas. Gadījumā, ja virsma tiek atkārtoti kalta, tad mazgāšanas 
process ir atkārtojams. 

Darba izpilde 

Betona virsmas, jāattīra ar augstspiediena ūdens strūklu no putekļiem, brīvā cementa, 
būvgružiem un jebkuriem citiem netīrumiem. Ūdens spiedienu izvēlas ar aprēķinu, lai tas 
nesāktu nepieļaujami noārdīt betonu. 

Betona virsma pēc notīrīšanas ir jāapseko Būvuzraugam. Jāpārbauda virsmas kvalitāte. 
Pēc virsmas apstrādes ar augstspiediena ūdens strūklu, visas vaļējās daļiņas un atlūzas 
savācamas. 

Būvdarbu veicējam jāpievērš uzmanība drošības tehnikas ievērošanai, atbilstošu 
aizsarglīdzekļu pielietošanai, veicot virsmu attīrīšanas darbus. 

Veicot konstrukciju virsmu tīrīšanu obligāti ir jāievēro sekojošais: 

- tīrīšanas procesā radot putekļus, nedrīkst pieļaut to nokļūšanu uz tuvumā esošām
konstrukcijām (visas saglabājamās konstrukcijas ir nosedzamas);
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- nav pieļaujama piesārņojošo materiālu abrazīvo materiālu (betona, metāla u.c.)
produktu nokļūšana ūdenī.

Darba daudzumu uzmērīšana 

Konstrukciju nojaukšanas darba daudzums uzmērāms darba daudzumu sarakstā 
norādītajās vienībās. Darbu apjomu darbu veicējs pamato ar aprēķinu, veicot 
izpilduzmērījumu. Darbu veicējām ir pienākums pieaicināt būvuzraugu mērījumu veikšanas 
laikā.  

1.8.2. Betona virsmas apstrāde ar abrazīvu strūklu  

Darba apraksts  

Specifikācija ietver sacietējušas betona virsmas apstrādi ar abrazīvu strūklu virsmas 
attīrīšanai no cementa duļķu plēvītes, vaļēju pildvielu daļiņu novākšanai, eļļainu un cita 
veida plankumu tīrīšanai, kā arī citu bojājumu novēršanai. Specifikācija ietver arī pilnīgu 
abrazīvu un atskaldīto daļiņu aizvākšanu pēc apstrādes pabeigšanas. 

Darba izpilde  

Kompresoram jābūt aprīkotam ar ūdens un eļļas filtriem, kas nodrošina augsta 
spiediena gaisa strūklas attīrīšanu no eļļainiem piejaukumiem. Pēc virsmas apstrādes ar 
abrazīva strūklu visas abrazīva un vaļējās daļiņas jāaizvāc ar augsta spiediena gaisa strūklu, 
vakumsūkņiem vai tīra ūdens strūklu, kas attīrīta no eļļainiem produktiem. 

Darba daudzumu uzmērīšana  

Daudzumu mēra kā projektā paredzētu laukumu. Mērvienība: m². 

1.8.3. Atsegtā stiegrojuma apstrāde 

Darba process 

Process ietver atsegtā stiegrojuma tīrīšanu un pretkorozijas apstrādi (PKA). 

Darba izpilde 

Atklātais stiegrojums ir tīrāms vismaz līdz tīrības klasei SA-2.0 (pēc ISO 8501), 
pielietojamo materiālu tehniskajās prasībās nav norādīts savādāk attiecībā pret stiegrojuma 
tīrības pakāpi. Gadījumā, ja stiegru tīrīšanai tiek izmantota smilts, tā nedrīkst saturēt silīcija 
dioksīdu. 

Pretkorozijas materiāls ir jāuzklāj uz stiegrojuma, ja laikā līdz remontjavas vai betona 
iestrādei uz virsmas parādās korozija.  Atsegtais stiegrojums ir jāapstrādā ar saisti uzlabojošu 
pretkorozijas materiālu. Stiegrojuma apstrādei jālieto pretkorozijas saisti uzlabojoša 
suspensija uz cementa bāzes. Korozijas aizsardzība ap stiegru ir jāuzklāj vienmērīgi, arī 
stiegrojuma aizmugurē. Korozijas aizsardzība jāizpilda tajā pašā dienā, kad tiek veikta 
stiegru tīrīšana. Veicot stiegru aizsardzību pret koroziju ir stingri jāievēro konkrētā materiāla 
ražotāja instrukciju.  

Visiem materiāliem, kas tiek izmantoti remontdarbam, jābūt savstarpēji saderīgiem. 
Lai to nodrošinātu, vienā objektā ieteicams lietot viena ražotāja materiālus. Ja tiek lietoti 
dažādu ražotāju materiāli, būvdarbu veicējs pirms darbu sākšanas iesniedz būvuzraugam 
apliecinājumu par materiālu saderību. 
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Nav pieļaujama stiegrojuma izgriešana bez būvuzrauga un autoruzrauga 
apstiprinājuma. Stiegrojums, kas ir vājināts vai pilnīgi korodējis, aizstājams ar jaunu pēc 
vienošanās ar būvuzraugu un autoruzraugu.  

Darba daudzuma uzmērīšana 

Apjoms uzmēru, kā laukumu ar atsegtu stiegrojumu. Atsevišķu atsegtu stiegru 
gadījumā zonas platumu pieņem ne mazāku kā 0.5m un reizina ar atsegtās stiegras garumu. 
Lokāla bojājuma gadījumā apjomu pieņem kā 1m2. 

Apjomu pamato ar izpildshēmām un uzmēra kvadrātmetros. 

1.8.4. Jauna stiegrojuma montāža 

Darba process 

Process ietver stiegrojuma piegādi, griešanu, liekšanu, montāžu un siešanu, ieskaitot 
visus palīglīdzekļus: montāžas stieņus, distancerus, savienojuma stieples, stiegrojumu 
fiksējošās stiegras utt., līdz pilnībā samontētam stiegrojumam. Process ietver arī stiegrojuma 
enkurošanu rasējumos norādītajās vietās, urbumu izveidi, enkurošanas masas iepildīšanu 
urbumā un stiegras uzstādīšanu. 

Process ietver arī enkurstiegru piegādi, griešanu, liekšanu, montāžu un siešanu, 
ieskaitot visus palīglīdzekļus.  

Materiāli 

Izmantojams stiegrojums B500B saskaņā ar LVS EN 1992. Stiegrojumam ir jāatbilst 
vispārīgiem noteikumiem, kas doti LVS EN 1992-1-1+AC:2014 L “Betona konstrukciju 
projektēšana – 1-1. Daļa: Vispārīgie noteikumi un noteikumi ēkām”, LVS EN 13670:2012 
“Betona konstrukciju izgatavošana”, LVS EN 10080:2006 “Tērauds betona stiegrojumam. 
Metināms stiegrojuma tērauds. Vispārīgi”.  

Stiegrojuma tērauds nedrīkst būt bojāts, tam jābūt tīram, bez korozijas vai eļļainiem 
traipiem. 

Darba izpilde 

Stiegrojuma liekšana, pārliekšana un taisnošana jāizpilda saskaņā ar prasībām, kas 
dotas augstāk minētajos standartos. Ja rasējumos nav uzdots stiegru liekuma rādiuss, tad ir 
jāizmanto vismazākais pieļaujamais liekuma rādiuss. 

Stiegrojums jāmontē tā, kā norādīts būvprojektā, ievērojot tajā izvirzītās prasības, un ar 
tādu precizitāti, lai tas gatavajā konstrukcijā atrastos rasējumos norādītajās vietās, doto 
pielaižu ietvaros. Stiegrojuma montāžu un iestrādāšanu veikt saskaņā ar LVS EN 13670 
6. nodaļas prasībām.

Distanceriem jābūt pietiekami stingriem un stipriem, lai ar tiem nodrošinātu precīzu 
stiegrojuma novietojumu un tos varētu iestrādāt betonā. Distanceri jāizgatavo no betona vai 
cementa javas ar ūdens/cementa attiecību, kas neatšķiras no apkārt esošā betona 
ūdens/cementa attiecības, tipa un konsistences.  

Atstarpēm starp distanceriem ir jābūt pietiekami mazām, lai nodrošinātu norādītās 
aizsargkārtu noteiktās pielaides. Distanceriem ir jānodrošina stabila sistēma. Nav pieļaujama 
distanceru novirzīšanās un sabrukšana.  

Ar distanceriem stiegrojumu nostiprina no visām pusēm pret veidņiem. 
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Metināšana stiegrojuma montāžai un nostiprināšanai ir pieļaujama tikai ar būvuzrauga 
atļauju katrā atsevišķā gadījumā.  

Ja tiek pieļauta stiegru sametināšana, tā jāveic saskaņā standarta LVS EN 13670 
«Betona konstrukciju izgatavošana» 6.4. nodaļas prasībām. 

Pirms iebetonēšanas, stiegrojumu nedrīkst atstāt uz ilgu laiku neapsegtu. Stiegrojuma 
montāžas laikā, katru reizi, kad ar to netiek strādāts, stiegrojumu apklāj ar ūdeni 
necaurlaidīgu pārklāju (plēve, brezents, tents u.c.).  

Ja rasējumos nav norādīts citādi Būvdarbu veicējam jānodrošina minimālā betona 
aizsargkārta 40mm.  

Stiegru pārlaidumi 

Ja rasējumos nav norādīts savādāk, minimālais stiegru pārlaiduma garums ir 30 stiegru 
diametri. 

Stiegrojumam jāatbilst, LVS EN 10080:2006 “Tērauds betona stiegrojumam. 
Metināms stiegrojuma tērauds. Vispārīgi”.  

Katrai stiegrojuma stieņu piegādei līdzi ir jābūt ražotāja pārbaudes sertifikātam, 
saskaņā ar LVS EN 10080 8.nodaļas “Atbilstības novērtēšana” un 9.nodaļas “Pārbaudes 
metodes” prasībām. 

Stiegrojuma izvietojuma pielaides dotas LVS EN 13670 10.6.punkta b. apakšpunktā. 

Stiegrojuma pārbaudes ir jāveic saskaņā ar LVS EN 13670 4.3 sadaļas prasībām.  

Vienmēr pēc stiegrojuma saņemšanas no piegādātāja, Būvdarbu veicējam jāveic 
kontrole par tā atbilstību pasūtījumam, sertifikātam un marķējumam. 

Stiegras, kuru šķērsgriezums ir mazāks par norādīto, vai kuros redzamas 
perpendikulāras plaisas un izliekumi vai citi bojājumi ir jāizbrāķē. 

Stiegrojumu mēra kā atbilstoša diametra neto stiegrojuma daudzumu, pamatojoties uz 
LVS EN 10080 norādīto nominālo svaru, bez papildus stiegrojuma apjoma pārlaidumiem un 
galiem. Montāžas stieņus (ja tādi ir nepieciešami), stiegrojuma pārlaidumu garumus, 
distancerus, savienojuma stieples, stiegrojumu fiksējošas stiegras u.c. nepieciešamos 
palīglīdzekļus ir jāierēķina stiegrojuma vienības cenā. Minētais attiecas arī uz stiegrojuma 
metinājuma šuvēm un stiegrām, kuras būvdarbu veicējs vēlas izmantot kā konstruktīvo 
stiegrojumu. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Daudzumu mēra pamatojoties uz teorētisku stiegrojuma svaru. 

1.8.5. Betona apstrāde ar sāļus iekapsulējošu sastāvu 

Darba process  

Rasējumos norādītās zonas ar notecējumiem pēc atkalšanas jāapstrādā ar dziļi 
iekļūstošu grunts materiālu. 

Darba izpilde  

Pielietojams materiāls, kas paredzēts sāļu pārklātām pamatnēm. Materiālam ir jābūt 
paredzētam pielietošanai mitrās virsmās, kurš iekļūstot dziļi porās samazinot poru apjomu, 
iekapsulējot sāļus un apturot tālāko sāļu veidošanos.  
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Darba daudzuma uzmērīšana  

Darbu apjomu darbu veicējs pamato ar aprēķinu, veicot izpilduzmērījumu. Darbu 
veicējām ir pienākums pieaicināt būvuzraugu mērījumu veikšanas laikā.  

1.8.6. Veidņi un turas 

Darba process 

Veidņu un turu izbūve un nojaukšana paredzēta zonās, kur tiks veikti betonēšanas 
darbi. 

Process aptver veidņu un turu izbūvi un nojaukšanu kopā ar nepieciešamajiem 
nostiprinājumiem un atbalstiem, oderēšanu, gropēšanu un lūkām betona blīvēšanai. Tas 
aptver kompleksu veidņu izbūvi ar tādu ģeometriju, kas nepieciešama konkrētas 
konstrukcijas daļa atjaunošanai.  

Darba izpilde 

Veidņu materiāliem ir jāizpilda prasības, kas dotas LVS EN 13670:2012 5.2. nodaļā. 

Veidņu materiālam izmantot mitrumizturīga saplākšņa veidņus. Redzamām virsmām 
nav pieļaujams izmantot lietotus veidņus. 

Veidnim ir jābūt tik blīvam un stingram, lai netiktu izskalots cementa piens vai 
ķīmiskas vai mehāniskas iedarbības rezultātā nenotiktu betona formas maiņa pirms tā 
sacietēšanas, tā pazeminot betonēšanas būvdarbu kvalitāti. 

Veidnim ieskaitot tā atbalsta un iestiprinājuma konstrukcijas, ir jāiztur gan pastāvīgās 
(betona veidņu pašsvars, betona spiediena slodze, u.c.), gan īslaicīgās tehnoloģiskās slodzes 
(aprīkojums būvniecības procesa nodrošināšanai). Tā konstrukcijai ir jābūt tādai, lai 
būvniecības laikā konstrukcijā nerastos plaisas vai deformācijas, kas lielākas par pielaidēs 
norādītajām.  

Jāpievērš uzmanība veidņu novietojumam, tas nedrīkst būt šķībs vai nelīdzens. Jāņem 
vērā iespējamās turu deformācijas. 

Betona aizsargkārtā nedrīkst atrasties stiegrojums un/vai veidņus fiksējošie tērauda 
elementi. 

Pirms remontmateriāla iestrādes veidnis un darba šuves jāattīra no netīrumiem, stiepļu 
atliekām un svešķermeņiem. Veidņu iekšējām virsmām ir jābūt līdzenām, nepiegružotām.  

Veidņus nedrīkst atslābināt vai nojaukt, kamēr betons nav sasniedzis vismaz 15MPa un 
betona temperatūra nav izlīdzinājusies ar apkārtējās vides temperatūru. 

Veidņi ir jāizgatavo tik precīzi un stingri, lai tiktu izpildītas prasības, kas dotas LVS 
EN 13670 10. nodaļā un F pielikumā. Saskaņā ar minētā standarta 4.3.1. punktu jānodrošina 
2. būvdarbu izpildes klase.

Būvdarbu veicējam ir jānodrošina šādas veidņu kvalitātes kontroles: 

- Jāpārbauda veidņu projektu un tā atbilstību konstrukcijai;

- Vizuāli jānovērtē veidņa ģeometrija, virsmu kvalitāte, ziedes uzklājums utt.

- Pēc veidņa uzbūvēšanas jāizdara detalizētus tā ģeometrisko parametru
mērījumus (izklājumu, malas, augstumus, izmērus).

- Iztīrītu un sagatavotu veidņu pēdējā pārbaude pirms betonēšanas. Pēc šīs
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pārbaudes Būvdarbu veicējs pieaicina Būvuzraugu veidņu pieņemšanai. 

- Jāapskata betona virsmas pēc veidņu noņemšanas, atzīmējot visus defektus.
- Jāizdara visu svarīgāko betona daļu nivelēšana pirms un pēc turu noņemšanas.

Betona iestrādi nedrīkst uzsākt pirms Būvuzraugs nav veicis veidņu pārbaudi. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Veidņu izbūves izmaksas ir iekļaujamas betonēšanas darbu izmaksās. 

1.8.7. Betona virsmu atjaunošana ar remontjavu 

Darba process  

Process ietver visus darbus, materiālus un iekārtas, kas nepieciešamas remontjavas 
iestrādāšanai izkaltajās bojātā betona vietās, virsmas mitrināšanu, atbilstošu veidņu 
uzstādīšanai, virsmas izlīdzināšanu, kā arī speciālus cietēšanas un kopšanas pasākumus. 

Darba izpilde  

Visi darbi jāveic saskaņā ar remontmateriālu piegādātāju prasībām un norādījumiem. 

Remontdarbi jāizpilda ar metodēm un iekārtām, kas nodrošina labu saisti starp dažādā 
laikā veiktiem betonējumiem. Darbus nedrīkst izpildīt temperatūrā, kas zemāka par +5 °C. 
Nepieciešamības gadījumā jāveic virsmas sildīšana. 

Uz griestu virsmām remontjava jāuzklāj ar torkretēšanas metodi. Pēc remontajvas 
ieklāšanas virsmas ir jānolīdzina ar rokas instrumentiem. Remontajavu drīkst ieklāt tikai uz 
virsmām, kas apstrādātas ar iepriekšējās specifikāciju nodaļās aprakstītajām metodēm. 

Remontam ar remontjavu izmantojama viena ražotāja izstrādāta sistēma, kur tiek 
izmantoti materiāli ar saderīgām īpašībām. Lai nodrošinātu grunts un remontjavas pareizu 
kopdarbību, virsmas sagatavošana veicama atbilstoši remontjavas ražotāja rekomendācijām. 

Remontjavas klase R4 saskaņā ar LVS EN 1504-3 “Betona konstrukciju aizsardzības 
un remonta izstrādājumi un sistēmas. Definīcijas, prasības, kvalitātes kontrole un atbilstības 
novērtēšana. 3.daļa: Nesošo un nenesošo konstrukciju remonts”, vienkomponenta, cementa 
bāzes ar sintētiskām šķiedrām pastiprināta: 

Torkretjavai labi jāsaistās ar pamatmateriālu: bez noslāņošanās, smilšu kabatām vai 
porām. Torkretēšanas defekti jāizkaļ un jāaizvieto ar kvalitatīvu materiālu. 

Torkretēta betona virsmai var piemērot šādas prasības: 

• ieklājuma virsma jāveido bez papildu apstrādes; jānodrošina, lai torkretēšanas laikā
veidotos gluda virsma ar pēc iespējas mazākiem nelīdzenumiem; 

• pēc ieklāšanas nesacietējusī virsma jāizlīdzina tā, lai tā līdzinātos apmestai un
nolīdzinātai virsmai; 

• pēc ieklāšanas gatavā virsma jāapmet un jānolīdzina tā, lai tiktu izlīdzināti lielie
nelīdzenumi un tā līdzinātos apmestai un nolīdzinātai virsmai. 

• etalons virsmas līdzenumam Rīgas HES ūdens pārgāznes aizsprosta balstu virsma.

Kopšana un aizsardzība

Jāizpilda prasības, kas dotas LVS EN 13670 8.5. nodaļā. Betona kopšanas klase Nr.4.

Tūlīt pēc iestrādāšanas betons ir jākopj un jāaizsargā tā, lai:
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 minimizētu plastisko rukumu;

 nodrošinātu betona virsmas stiprību;

 nodrošinātu betona virsmas izturību;

 pasargātu no sasalšanas;

 pasargātu no kaitīgas vibrācijas, triecieniem vai bojājumiem.

Tikko iestrādātas betona/remontjavas visas virsmas ir jānodrošina pret iztvaikošanu.
Aizsardzībai jāizmanto izturīgi pārsegi. Aizsargpārsegums ir jāveido nekavējoties pēc 
sablīvēšanas un virsmu apstrādes pabeigšanas un ne vēlāk kā 4 stundas pēc iestrādes 
pabeigšanas. Tas nepieciešams lai samazinātu betona hidratāciju un samazinātu siltuma 
zudumus, kā arī novērstu plaisu veidošanos plastiskā rukuma dēļ. Iestrādātais betons ir 
jāaizsargā pret ūdens eroziju. Aizsardzībai pret iztvaikošanu jāturpinās ne mazāk kā 120h. 

Kvalitātes novērtējums 

Virsmas saisti ar pamatnes betonu jāpārbauda, izmantojot atraušanas testu. Pārbaužu 
skaits norādīts kvalitātes kontroles plānā. Viena paraugu sērija sastāv no trīs paraugiem ar 
vidējo saisti pēc 28 dienām, kas ir lielāka vai vienāda ar >1,2 MPa. Neviena parauga saiste 
nedrīkst būt mazāka par 1,0 MPa. Tests jāveic saskaņā ar standarta LVS EN 1542 «Betona 
konstrukciju aizsardzības un remonta izstrādājumi un sistēmas. Testa metodes. Saistes 
noteikšana ar atraušanu» prasībām. Visi betona virsmas bojājumi pēc paraugu ņemšanas 
rūpīgi jāaizbetonē un jānolīdzina līdz ar pieguļošo betona virsmu.  

Zonas kur veicama pārbaude norāda būvuzraugs. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Apjomu mēra kā iestrādātās remontjavas tilpumu sastādot – m3. 

1.8.8. Betonēšana 

Darba process  

Process ietver betona piegādi un iestrādi, ieskaitot apdari un betona virsmu apstrādi. 
Darba procesā ir ietverti aizsargpasākumi pret bojājumiem, kas rodas vides ietekmē 
(temperatūras, vēja, nokrišņu, saules gaismas, radiācijas starojuma utt.), betona 
transportēšanu, pagaidu uzglabāšanu, iestrādāšanu un izlīdzināšanu, līdz tiek demontēti 
veidņi un betons sāk uzņemt paredzēto slodzi vai tiek veikti paredzētie betona virsmas 
kopšanas darbi. Darba process ietver pretsasalšanas pasākumus betona kopšanas laikā. 

Materiāli 

Betonam jāatbilst standartu LVS EN 206 «Betons. Tehniskie noteikumi, darbu 
izpildījums, ražošana un atbilstība» un LVS 156-1 «Betons. Latvijas standarta nacionālais 
pielikums Eiropas standartam LVS EN 206:201 «Betons. Tehniskie noteikumi, darbu 
izpildījums, ražošana un atbilstība» prasībām.  

Mainīgā ūdens līmeņa zonā, lokālu vietu remontam un vietās ar plānu kārtas biezumu, 
katru vietu atsevišķi saskaņojot, pieļaujams remontēt ar remontjavu, kas atbilst 1.8.7. 
prasībām. 

Betona stiprības un vides iedarbes klase: C30/37 XC4, XF3. Salizturība: F300. Ūdens 
necaurlaidība: W6. Gaisa saturs svaigā betonā no apjoma 4.5÷9.5%. Maksimālā 
ūdens/cementa attiecība 0.42. Hlorīdu klase Cl 0.1. Konsistences klase S4. 
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Ekvivalentā sārma Na2Oeq maksimālais saturs betonā pie 60 % javas – 3.0 kg/m3. 
Aprēķinot ekvivalento sārmu saturu betonā, drīkst lietot cementu ar ekvivalentā sārma 
Na2Oeq saturu līdz 1,0 %, ja kopējais (cementa, pildvielu un piedevu) ekvivalentā sārma 
Na2Oeq saturs betonā nepārsniedz 3,0 kg/m3. 

Saskaņā ar standartu LVS EN 197-1 «Cementi. Sastāvs, Process un atbilstības kritēriji» 
1. tabulu drīkst izmantot šādus cementa N tipus: CEM I , CEM I SR-3 (0), CEMII.

Rupjo pildvielu izmēri nedrīkst pārsniegt 16 mm. Kā rupjās pildvielas izmantot granīta 
šķembas 

Darba izpilde  

Jāizpilda standartu LVS EN 206 «Betons. Tehniskie noteikumi, darbu izpildījums, 
ražošana un atbilstība», LVS EN 12620 «Minerālmateriāli betonam», LVS 156-1 «Betons. 
Latvijas standarta nacionālais pielikums Eiropas standartam EN 206:2013 «Betons. 
Tehniskie noteikumi, darbu izpildījums, ražošana un atbilstība»» prasības, ja papildu 
specifikācijā nav citu norāžu. 

Visām betona sastāvdaļām, kad tās piegādātas betona ražošanas vietā, jābūt skaidri 
marķētām, uz materiālu pavadzīmēm jābūt šādai informācijai: 

• piegādātāja nosaukums;

• materiāla tips, pildvielām – arī izcelsme un nominālie izmēri;

• saņēmējs;

• piegādes datums;

• daudzums.

Betonēšanas darbu plānošana 

Betonēšanas darbi jāplāno, jāvada un jāveic kvalitatīvi, ņemot vērā visas svaigā un 
sacietējušā betona īpašības un laika apstākļus betonēšanas laikā. Betonēšanas laikā 
būvobjektā obligāti jāatrodas būvuzņēmēja atbildīgajam darbu vadītājam. 

Pirms betona iestrādāšanas būvdarbu veicējam ir jāsagatavo un jāiesniedz 
apstiprināšanai būvuzraugam betona iestrādāšanas programma. Šajā programmā jābūt 
informācijai par: 

• būvorganizācijas un brigādes darba plānu; plānā jābūt norādītam, kurš ir atbildīgs par
katru atsevišķu darba operāciju; 

• materiālu sarakstu; būvdarbu veicējam ir jānodrošina, lai būtu pieejami piemēroti
materiāli betona iestrādāšanai; 

• iekārtu un rezerves iekārtu sarakstu.

Betonēšanas darbu programmu jāiesniedz būvuzraugam ne vēlāk kā nedēļu pirms
plānotā iestrādāšanas datuma. 

Ja būvniecības laikā ir paredzams, ka āra temperatūra būves vietā būs negatīva (zem 0 
°C), svaigo betona masu tās cietēšanas laikā ir jāaizsargā pret sasalšanu. Betonēšanas laikā 
temperatūrai darba šuvē jābūt virs nulles (> 0 °C). 

Ja gaisa temperatūra ir zem +5 °C, betons tā cietēšanas laikā jāaizsargā no atdzišanas. 

Ja betona iestrādāšanas vai kopšanas laikā ir prognozēta augsta vides temperatūra, 
jāplāno veikt pasākumus betona aizsardzībai pret karstumu. 
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Visiem sagatavošanās darbiem jābūt pabeigtiem, pārbaudītiem un dokumentētiem 
pirms betonēšanas darbu sākuma. 

Betonēšana 

Pirms betonēšanas iesniegt būvuzraudzībai betona ražotāja izsniegto betona kraušanas 
protokolu, kas ir izdruka no automatizētās betona rūpnīcas. Betona kraušanas protokolā ir 
jābūt noradītai informācijai par katras betona sastāvdaļas ražošanas laikā pielieto daudzumu. 
Minimālais protokolā norādamās informācijas daudzums saskaņa ar LVS EN 206 punktu 
7.3.  

Jābūt izpildītām standarta LVS EN 13670-1 «Betona konstrukciju izgatavošana» 8. 
nodaļas un F. pielikuma prasībām. 

Pirms betonēšanas darbu sākšanas jāpārliecinās par veidņa tīrību, tajā nedrīkst atrasties 
koka skaidas, koka gabali, savienojuma stieples gabali, sniegs, ledus vai citi gruži. 

Betona iestrādāšanu un sablīvēšanu jāveic tā, lai stiegrojums un visi pārējie 
apbetonējamie elementi sablīvētajā betonā atrastos projektā paredzētajās vietās. Īpaša 
uzmanība jāpievērš betona blīvēšanai vietās, kur mainās konstrukcijas šķērsgriezuma izmēri, 
šaurām vietām un vietām ar blīvu stiegrojumu, darba šuvēm. 

Svaigā betona masa jāiestrādā horizontālos slāņos, virzoties no konstrukcijas zemākās 
daļas uz augstāko daļu. Katra slāņa biezumu un laika intervālus starp atsevišķu slāņu 
iestrādāšanu jāplāno iepriekš, lai nodrošinātu: 

• minimālu betona masas horizontālu pārvietošanos sablīvēšanas laikā;

• pienācīgu katra slāņa sablīvēšanos;

• nepārtrauktu betonējumu starp slāņiem bez darba šuvēm.

Iestrādājamā betona slāņu biezumu ierobežo ar 300–400 mm, lai nodrošinātu labu
sablīvējumu. Iestrādāšanas un sablīvēšanas procesā nedrīkst pieļaut betona masas 
noslāņošanos. Iestrādājamās betona kārtas biezumam jābūt mazākam par rokas vibratora 
stieņa garumu. Betona masas vibrēšanu veic sistemātiski, ietverot arī iepriekšējā slāņa 
virsmu. Nepieciešamības gadījumā jālieto ārējie vibratori. 

Ja betons tiek pārsūknēts, tad ir jākontrolē, lai iestrādātajā betonā nenotiktu 
noslāņošanās. 

Betona masas brīvais kritiens nedrīkst pārsniegt 1 m augstumu, ja vien būvdarbu 
veicējs ar izmēģinājumiem nepierāda pretējo. Krītošais betons, atsitoties pret stiegrojumu vai 
pret veidni, nedrīkst izjukt vai noslāņoties. 

Betons iestrādāšanas un sablīvēšanas laikā ir jāaizsargā gan no intensīvas saules 
radiācijas, stipra vēja, sala, gan arī no ūdens, lietus un sniega. 

Svaigas betona masas temperatūra nedrīkst pārsniegt +30 °C. 

Betonu iestrādājot pie gaisa temperatūras no +5 °C līdz –3 °C, betona masas 
temperatūrai ir jābūt virs +10 °C. 

Betonu iestrādājot pie gaisa temperatūras, kas ir zemāka par –3 °C, betona masas 
temperatūrai ir jābūt virs +10 °C, un pēc tam vismaz trīs dienas vai līdz brīdim, kad betons 
sasniegs spiedes pretestību 5 N/mm2, jānodrošina +10 °C temperatūra betona cietēšanai. 
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Betona kopšana un aizsardzība 

Jāizpilda standarta LVS EN 13670 «Betona konstrukciju izgatavošana» 8.5. nodaļas un 
F. pielikuma F.8.5. punkta prasības.

Tūlīt pēc iestrādāšanas betons ir jākopj un jāaizsargā, lai: 

• minimizētu plastisko rukumu;

• nodrošinātu betona virsmas stiprību;

• nodrošinātu betona virsmas izturību;

• pasargātu no sasalšanas;

• pasargātu no kaitīgas vibrācijas, triecieniem vai bojājumiem.

Tikko iestrādāta betona virsmas jāaizsargā pret strauju ūdens iztvaikošanu.
Aizsardzībai jāizmanto izturīgi pārsegi. Aizsargpārsegumi jāizveido nekavējoties pēc 
sablīvēšanas un virsmu apstrādes pabeigšanas un ne vēlāk par četrām stundām pēc 
iestrādāšanas pabeigšanas. Tas nepieciešams, lai nodrošinātu betona hidratāciju un 
samazinātu siltuma zudumus, kā arī novērstu plaisu veidošanos plastiskā rukuma dēļ.  

Iestrādātais betons ir jāaizsargā pret ūdens eroziju. 

Aizsardzība pret ūdens iztvaikošanu jāturpina ne mazāk kā 120 h. 

Ja nepieciešams, būvdarbu veicējs sagatavo un iesniedz apstiprināšanai būvuzraugam 
betona kopšanas pasākumu plānu ūdens iztvaikošanas novēršanai kopā ar izvēlēto betona 
kopšanas tehnoloģijas dokumentāciju. 

Nav pieļaujams, ka betona kopšanai izmantoto materiālu atlikumi atrodas uz darba 
šuvēm vai betona virsmām, kas vēlāk tiks apstrādātas vai ko ir paredzēts saistīt ar citu 
materiālu. 

Betonu iestrādājot vēlā rudenī vai ziemā (apkārtējā temperatūra +5 °C un zemāk), 
betons jātransportē un jāiestrādā, lietojot metodes un iekārtas, kas novērš svaigā betona 
sasalšanu. Ja temperatūra ir –5 °C un zemāka, tad betona iestrādāšanas vietai ir jābūt 
apsildāmai. Iestrādājot betonu zemās temperatūrās (apkārtējā temperatūra +5 °C un zemāk), 
var veikt šādus pasākumus: sildītu pildvielu un ūdens lietošanu, veidot siltumizolāciju ap 
betonēšanas vietu, betona sildīšanu. 

Maksimālā temperatūra betona cietēšanas laikā standartgadījumā nedrīkst pārsniegt 65 
°C. Ir jāņem vērā tas, ka paaugstinātā temperatūrā betonā var veidoties lielākas poras, 
samazināties betona stiprība vai veidoties vēlīnais etringīts. 

Atveidņošanu var veikt pēc tam, kad betons ir sasniedzi 15 MPa stiprību. To pamato ar 
konstrukcijas temperatūras mērījumiem un kontrolparaugu pārbaudi vai nesagraujošām 
betona pārbaudes metodēm. 

Kvalitātes novērtējums 

Jāizpilda standarta LVS EN 13670-1 «Betona konstrukciju izgatavošana» 10. nodaļas 
un G. pielikuma prasības. 

Pirms darbu sākuma būvdarbu veicējam jāizstrādā plāns darbu izpildes kontrolei. Plāns 
jāiesniedz apstiprināšanai būvuzraugam. 

Būvdarbu veicējs ir atbildīgs par darbu izpildes kontroli, kontrolparaugu izgatavošanu 
un pārbaudi, rezultātu apkopošanu un vērtēšanu. Betona paraugu 28 dienu spiedes stiprības 
pārbaudes ir jāveic neatkarīgā akreditētā laboratorijā. Tas attiecas uz attransportētā betona 
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kontroli būvlaukumā. Kontroles rezultāti jāapkopo un jāiesniedz būvuzraugam reizi mēnesī, 
ja nav citu norunu.  

Rūpnīcā prasības gaisa saturam betonā ir jākontrolē katru dienu, kā arī tūlīt pēc 
sastāvdaļu dozēšanas izmaiņām. Būvlaukumā gaisa saturu jākontrolē vismaz vienu reizi uz 
katriem 10 m3. 

Pirms betona izgatavošanas būvuzņēmējam ir jāiesniedz betona recepte saskaņošanai 
ar būvuzraudzību un autoruzraudzību.  

1.8.9. Enkurošana betonā 

Darba process 
Process ietver stiegru un vītņstieņu enkurošanu betonā, kas ietver urbuma izveidi, 

tīrīšanu, enkurošanas javas iepildīšanu, enkuru piegādi un uzstādīšanu. 
Enkuru diametrs un klase norādīta konstrukciju rasējumos. Enkurošanai izmantot masu 

HILTI HIT RE 500 V4 vai ekvivalentu. 
Ir jāveic viena enkurstieņa pārbaude katram enkura veidam. Enkurstieņu pārbaudes 

izmaksas ir iekļaujamas veicamā darba vienības cenā. 
Veicot darbus ievērot ražotāja rekomendācijas. 
Apjomu mēra kā izbūvētu enkuru skaitu. 

1.8.10. Plaisu injicēšana 

Darba process 

Darba process ietver visus darbus, materiālus un iekārtas plaisu injicēšanai betonā. 
Visiem palīgmateriāliem (injicēšanas caurulītes, plaisu nesedzošais materiāls) jābūt vēlams 
no viena ražotāja sistēmas. Materiālam jābūt piemērotam elastīgai plaisu blīvēšanai betonā, 
betona elementos vai inženierbūvēs, piemēram, tiltos vai tuneļos, pazemes garāžās utt. 
Materiāls aptur aktīvās noplūdes un pastāvīgi un elastīgi noblīvē plaisas un konstrukciju 
šuves. To var injicēt sausās un mitrās plaisās. Materiālu var izmantot arī tukšumu 
aizpildīšanai. Iesmidzināšana tiek veikta divpakāpju procesā, izmantojot tikai vienu 
materiālu. Tam ir ātra, liela ūdens noplūdes apturēšana; tas pastāvīgi noblīvē plaisas ar 
elastīgiem cietiem korpusa sveķiem; paredzēts horizontālo un vertikālo plaisu hidroizolācijai 
un blīvēšanai. 

Darba izpilde 

Pirms plaisu injicēšanas darbu uzsākšanas, plaisas ir jāidentificē – jāatzīmē uz betona 
virsmas to garums, un jāuzrāda būvuzraudzībai. 

Pirms plaisu injicēšanas tās no virspuses jāpārklāj (jāšpaktelē) ar blīvējošu materiālu. 
Pēc tam injicējamais materiāls zem spiediena jāiesūknē plaisā ar speciāli izveidotu uzgaļu 
sistēmu, kurā uzgaļi ievietoti un nostiprināti slīpā, caur plaisu ejošā urbumā. Caurumus vajag 
urbt no plaisu vai plīsumu abām pusēm ~15cm attālumā pamīšus. Uzgaļi nedrīkst nosprostot 
plaisu. Injekcijas materiāls plaisā jāsāk iesūknēt caur zemāko uzgali, līdz tas pakāpeniski 
izplūst caur augstāk ievietotiem uzgaļiem. Spiediens, ar kādu injicējamais materiāls tiek 
iespiests plaisā, nedrīkst būt tāds, kas izraisa konstrukcijas bojājumus. Pēc injekcijas darbu 
pabeigšanas uzgaļi jādemontē, un plaisu blīvējošais materiāls jānovāc. Virsmas nelīdzenumi 
jāizlīdzina ar remontjavu. 

Visus injicēšanas darbus veic stingri vadoties pēc izvēlēto materiālu ražotāju 
sniegtajām instrukcijām. 
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Lai dokumentētu, cik sekmīgi veikta injekcija, pēc būvuzraudzības ieskatiem var veikt 
kontroli, piemēram, betona parauga izurbšanu. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Daudzumu mēra kā injicējamās plaisas garumu metros. 

1.9. Tērauda darbi 

Darba process 

Process ietver sekojošu tērauda elementu izgatavošanu, piegādi un montāžu: margas, 
apskates ietves, klājs un deformācijas šuvju nosedzošie profili. Process ietver arī šo elementu 
savienošanu un pievienošanu betona konstrukcijām atbilstoši rasējumos norādītajam un to 
pretkorozijas aizsargpārklājuma izveidi (cinkošana, krāsošana).  

Darba izpilde 

Materiālus piegādā atbilstoši vispārīgiem tehniskiem piegādes noteikumiem un 
apzīmējumiem, kas paredzēti LVS EN 10021 „Piegādes vispārīgie tehniskie noteikumi 
tērauda izstrādājumiem”. 

Visiem tērauda elementiem jābūt karsti cinkotiem saskaņā ar LVS EN ISO 1461 
prasībām, un LVS EN ISO 14713-1, kur punktā 7.1 nosakāma atmosfēras iedarbības klase 
C3, kalpošanas laiks >20 gadi, un cinka pārklājuma biezumu vid. 70 mikroni (min. 55 
mikroni). 

Apskates ietves klājam paredzēts izmantot esošos tērauda režģus un iztrūkstošajās 
vietās papildus jaunus. Paredzēti tērauda režģi ar nestspēja > 3kN/m2, koncentrētas slodze 
nestspēja 1,5kN (piemēram, režģis 33x33s/30x2).  

Konstrukciju detalizācijas rasējumus būvdarbu veicējs sagatavo pēc balstu vertikālo 
virsmas atjaunošanas un attāluma starp balstiem pārmērīšanas rasējumos norādītajās vietās.  

Visiem skrūvsavienojumiem izmantot 8.8 klases skrūves. 

Darbu kontroli veic saskaņā ar pielaižu prasībām, kas dotas LVS EN 1090-1 un LVS 
EN 1090-2. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Daudzumu mēra kā pēc neto projektētā svara vai komplekta faktiski paveikto un 
uzmērīto darba apjomu. Pretkorozijas apstrādes un stiprinājumu izmaksas jāiekļauj tērauda 
vienības cenā. Mērvienība tērauda konstrukcijām: t, klāja režģis m2. 

1.9.1. Tērauda konstrukciju virsmu pretkorozijas aizsargpārklājuma 
atjaunošana 

Darba process 

Process profilu attīrīšanu no esošā krāsojuma, korozijas un to krāsošanu. Process ietver 
arī visu palīgmateriālu (tai skaitā arī grunts materiāls, ja tāds ir nepieciešams), palīgiekārtu 
un palīgmehānismu pielietošanu, kas ir nepieciešami kvalitatīvas darbu izpildes 
nodrošināšanai. Aizsargpārklājumam ir jābūt ar augstu nodilumizturību ekspluatācijas laikā, 
kā arī nodilumizturīgs ledus apstākļos, paredzēts lietošanai aukstos klimatiskos apstākļos.  

Darba izpilde 
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Veicot krāsošanas darbus jāaizsargā blakus esošās konstrukcijas 

Jāizpilda prasības, kas dotas EN 1090-2 F pielikumā. 

Esošie tērauda elementi ir attīrāmi līdz tīrības klasei Sa2.5, vai tādai pakāpei, kādu 
pieprasa izvēlētā pārklājuma ražotājrūpnīca. 

Būvdarbu veicējam, sadarbojoties ar krāsojuma materiāla piegādātāju, ir jāizstrādā un 
jāsaskaņo ar būvuzraudzību un autoruzraudzību izmantot paredzētā krāsojuma sistēma, kas 
paredzēta vides klasei C3 un Im1, saskaņā ar LVS EN ISO 12944 un ISO 9223 prasībām. 
Krāsošanas sistēmas noturības klase H (vairāk par 15 gadiem) saskaņā ar LVS EN ISO 
12944-1:2000. Krāsojuma sistēmas kopējam minimālajam biezumam ir jābūt ne mazākam 
par 200 m. 

Visiem krāsošanas produktiem un iespējamiem piemaisījumiem, šķīdinātājiem utt., kas 
tiek izmantoti krāsošanai ir jābūt no viena piegādātāja. Izpildītājam jāuzrāda piegādātājs un 
krāsošanas sistēma. 

Krāsai jābūt ultravioletā starojuma noturīgai. 

Piegādātājam ir jāiesniedz produkta apraksts, kurā jāietver šādi dati: 
 Prasības virsmas sagatavošanai.
 Cietās krāsvielas apjoms %.
 Nenožuvušā pārklājuma biezums/ nožuvušā pārklājuma biezums (maks/min

precizēts).
 Atkārtotas krāsošanas intervāls pie 5, 10 un 23oC (maks, min).
 Izmantojamais šķīdinātājs (daudzums un tips).
 Teorētiskais pārklājuma lietošanas laiks.
 Norādījumi un prasības uzklāšanai.

Visi krāsošanas produkti un šķīdināšanas līdzekļi jāuzglabā oriģinālajā iepakojumā un 
tie jāmarķē saskaņā ar piegādātāja norādījumiem. Produkcijas numurs un uzglabāšanas 
ilgums jānorāda uz visiem produktiem. 

Būvdarbu veicējam ir detalizēti jāizstrādā procedūra tērauda virsmu pretkorozijas 
aizsargpārklājuma uzklāšanai. Procedūra jāiesniedz būvuzraugam apstiprināšanai. 

Virsmas sagatavošanai ir jāizpilda prasības, kas dotas LVS EN 1090-2, F pielikumā. 

Tērauda virsmu tīrīšanu, gruntēšanu un krāsošanu jāveic virs +5°C temperatūrā. 
Relatīvajam gaisa mitrumam telpā, kur veic tērauda tīrīšanu un krāsošanu, ir jābūt zemākam 
par 80%. Tērauda temperatūrai jābūt vismaz +3°C. 

Kvalitātes novērtējums 

Visi apstākļi, kas ražošanas vietā – būvlaukumā iespaido virsmas apstrādes kvalitāti, 
tādi kā laika apstākļi un vējš, temperatūra, gaisa mitrums, rasas punkts, tērauda temperatūra, 
utt., jāreģistrē vismaz divreiz maiņā un vienmēr, kad apstākļi būtiski mainās. Reģistrētie dati 
jāuzglabā un jāiesniedz būvuzraugam pēc pieprasījuma. 

Saķeres stiprībai ir jābūt vismaz 2 MPa. 

Nožuvušās krāsas biezumu pārbauda uzklāšanas laikā. Nožuvušās krāsas kārtas 
biezumu kontrolē pēc katra slāņa uzklāšanas un visai krāsojuma sistēmai. 

Darba daudzuma uzmērīšana: Jāuzmēra ar krāsu pārklāto virsmas laukumu 
kvadrātmetros – m². 
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Atsevišķu ieliekamo detaļu ar mazu laukumu krāsošana norādīta kā komplekts vienam 
balstam, vai laidumam – kpl. 

1.9.2. Deformācijas šuvju nosegšana 

Darba process 

Process ietver esošo nosedzošo lokšņu demontāžu, šuves tīrīšanu, nosedzošās loksnes 
piegādi un uzstādīšanu ar stiprinājumiem. 

Darba izpilde 

Deformācijas šuves jāiztīra ≥1m dziļumā. Betona virsma profilu montāžas vietā 
jānolīdzina. Profilu izgatavot no nerūsējošā tērauda ar klasi 1.4401 vai 1.4404 pēc LVS EN 
10088-2 vai ekvivalenta. 

Profilu stiprināšanas risinājums parādīts rasējumos. Profilus stiprināt ar nerūsējošā 
tērauda enkurskrūvēm. 

Darba daudzuma uzmērīšana  

Apjoms uzmērāms kā nosegtās šuves garums metros. 

1.10. Citi darbi 

1.10.1. Lāseņu izgatavošana un montāža 

Darba process 

Rasējumos norādītajās vietās uz balstiem uzstādāmas cinkotas skārda izlocītas loksnes 
– lāseņi.

Darba izpilde 

Lāseņiem ir jābūt izgatavotiem no cinkota skārda. Skārda biezums 0.7 mm. Lāsenis 
stiprināms ar āra apstākļiem piemērotām dībeļskrūvēm ar soli ≤ 500 mm. 

Lāseņa montāžai betona konstrukcijā ir veicams iezāģējums, kurā montējas lāsenis un 
kas ir aizpildāms ar hermētiķi/silikonu. 

Darba daudzuma uzmērīšana  

Apjoms uzmērāms kā uzstādītā lāseņa garums metros. 

1.10.2. Betona virsmu pārklāšana ar hidrofobizējošu, impregnējošu pārklājumu 

Darba process 

Process ietver impregnēšanas līdzekļa piegādi un uzklāšanu uz sacietējušām 
horizontālām betona virsmām. 

Materiāls paredzēts betona virsmu aizsardzībai ar virsmas hidrofobizējošu 
impregnēšanas (hydrophobic impregnation) metodi, saskaņā ar prasībām un raksturojumu, 
kas dots LVS EN 1504-2 „Betona konstrukciju aizsardzības un remonta izstrādājumi un 
sistēmas - Definīcijas, prasības, kvalitātes kontrole un atbilstības novērtēšana - 2.daļa: 
Betona virsmas aizsardzības sistēmas”. Materiālam jābūt CE atbilstības deklarācijai, jāatbilst 
LVS EN 1504-2 standarta principam 1(PI) metodei 1.1(H): 
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-Līdzekļa iespiešanās dziļums – klase II;

-Ūdens absorbcija < absorbcija 7.5%, salīdzinot ar neapstrādātu paraugu atbilstoši EN
13580; 

-Sārmu izturība < absorbcija 10% EN 13580;

-Žūšanas ātruma koeficients – klase I atbilstoši EN 13579;

-Izturība pret sasalšanu un atkausēšanu.

Hidrofobizējošās impregnēšanas līdzeklim jābūt veidotam no simtprocentīga silāna un
siloksāna maisījuma, kas gaisa mitruma ietekmē kondensējas par nepilošiem silikonsveķiem 
un ķīmiski saistās ar betonu. Impregnējošajam pārklājumam jānodrošina efektīva aizsardzība 
pret ūdens un citu kaitīgu šķīdumu kapilāro iesūkšanos, vienlaikus atstājot betona virsmu 
atvērtu ūdens tvaiku difūzijai. Hidrofobizējošajam impregnēšanas līdzeklim jābūt ar mazu 
molekulu izmēru un jānodrošina augsta iespiešanās spēja gan sausās, gan mitrās (bet ne ar 
mitrumu pārsātinātās) betona konstrukcijās. Materiālam jābūt pārbaudītam un atzītam par 
lietošanai derīgu. 

Darba izpilde 

Betona impregnēšanas tehnoloģijai un sagatavotajai betona virsmai jāatbilst ražotāja 
tehniskajām prasībām. Būvdarbu veicēja izvēlētais impregnējošais materiāls savlaicīgi 
jāsaskaņo ar Būvuzraudzību.  

Kvalitātes novērtējums atbilstoši ražotāja rekomendācijām. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Daudzumu mēra kā projektā paredzētu impregnētu betona virsmas laukumu – m2. 

1.10.3. Hermētiķa josla 

Darba process 

Vietās, kur remontjava pieslēdzas pie logiem, nepieciešams izveidot šuvi.  

Darba izpilde 

Starp logu un remontjavu izveidot ~5mm padziļinājumu, kuru pēc remontjavas 
sacietēšanas nogruntēt un aizpildīt ar hermētiķi. 

Izmantojams mitrumizturīgs hermētiķis, kas paredzēts ārdarbiem. 

Darba daudzuma uzmērīšana  

Apjoms uzmērāms kā šuves garums metros. 
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1.10.4. Ūdens līmeņa mērīšanas latas montāža 

Darba process 

Demontēto ūdens līmeņa mērīšanas latu nomazgāt pirms montāžas. Latu nostiprināt 
nerūsējošā tērauda enkuriem M8x75 esošajos caurumos. Pēc latas montāžas sagatavot 
sertificēta ģeodēzista sagatavotu akts par latas piesaisti LAS augstuma sistēmai. 

Darba daudzuma uzmērīšana  

Kpl- komplekts ietver uzstādītu mērījumu latu. 
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2. Darba daudzumu saraksts

2.1. 1. kārta 
Izmak

su 
pozīcij

a 

Specifi
k. Nr

Darba nosaukums 
Rasējuma 

Nr. 
Mērvienī

ba 

Darba 
daudzu

ms 

1 2 3 4 5 6 

1 Sagatavošanas darbi 

1.1 1.5 
DVP izstrāde, detālo darba rasējumu un citu būvdarbu 
dokumentu sagatavošana. 

DOP-1 
kpl 

1.00 

1.2 1.5 
Mobilizācija (tai skaitā darbu organizācijai nepieciešamie 
elementi un procesi) un būvlaukuma ierīkošana un 
uzturēšana/demobilizācija 

DOP-1 
kpl 

1.00 

1.3 1.6 Uzmērīšana un nospraušana HB-9 kpl 1.00 

1.4 1.5 Pagaidu darba platformu, sastatņu montāža/demontāža DOP-3 kpl 1.00 

1.5 1.5 
Kesonu izgatavošana, esošo kesonu vai nomāto kesonu  
sagatavošana darbam, t.s. remonts, blīvējumu un enkuru 
maiņa darbā laikā 

DOP-2,4 
kpl 

1.00 

1.6 1.5 
Kesonu piegāde un uz darba vietu, uzstādīšana, pārvietošana 
starp darba stacijām,  ūdens līmeņa pazemināšana kesonos 

DOP-2 
m 

442.40 

1.7 1.5 Ūdens līmeņa pazemināšana nišā virsmu atjaunošanas laikā HB-7 kpl 1.00 

1.8 1.5 
Esošo kabeļu un cauruļu pagaidu nostiprinājumu 
montāža/demontāža uz būvdarbu laiku 

- 
kpl 

1.00 

1.9 1.5 
Esošo konstrukciju aizsardzība būvdarbu laikā (ģeodēziskās 
mēriekārtas un markas, logi) 

- 
kpl 

1.00 

2 Demontāžas darbi 

2.1 1.7 Ietves balstījuma profilu demontāža (Mezgls C) HB-2 kpl 9.00 

2.2 1.7 
Tērauda profilu demontāža un nogriešana  starp asīm Nr.2 un 
Nr.3 (Mezgls B) HB-2 kpl 

9.00 

2.3 1.7 
Tērauda profilu demontāža un nogriešana  starp asīm Nr.4 un 
Nr.6 HB-4 kpl 

9.00 

2.4 1.7 Margu demontāža uz muliņa HB-5 m 42.60 

2.5 1.7 Kāpņu demontāža uz muliņa HB-5 kpl 1.00 

2.6 1.7 Nišas attīrīšana no veidņu paliekām un būvgružiem HB-7 kpl 1.00 

2.7 1.7 
Betona nokalšana Hvid=20cm no atzīmes -0.50m līdz 
+2.50m

HB-
2,3,4,5 m3 

236.50 

2.8 1.7 Betona nokalšana Hvid=30cm no atzīmes -0.50m līdz +3.0m HB-3 m3 11.60 

2.9 1.7 
Betona nokalšana no atzīmes +2.50m uz augšu HB-

2,3,4,5 m3 
218.20 

2.10 1.7 Betona nokalšana nišai HB-7 m3 11.60 

2.11 1.7 
Apskates ietvju klāja demontāža (saglabājot montāžai 
atpakaļ) HB-9 m2 

96.80 

2.12 1.7 Apskates ietvju tērauda konstrukciju demontāža HB-9 kpl 8.00 

3 Betona darbi 

3.1 1.8.1 
Nokalto betona virsmu mazgāšana ar augsta spiediena ūdens 
strūklu 

HB-
2,3,4,5,7 m2 

5927.7
0 

3.2 1.8.2 Betona virsmu tīrīšana ar abrazīvu strūklu HB-5 m2 69.60 

3.3 1.8.3 
Atsegtā stiegrojuma  attīrīšana un apstrāde HB-

2,3,4,5,7 m2 
3556.6

2 

3.4 1.8.4 
Stiegrojums HB-

2,3,4,5 t 
3.77 

3.5 1.8.9 Enkurošana betonā HB-3,5,6 gab. 408.00 
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3.6 1.8.9 Vītņstieņu enkurošana apskates ietvei HB-9 gab. 320.00 

3.7 1.8.5 Virsmu apstrāde ar sāļus iekapsulējošu sastāvu HB-3,4,5 m2 119.50 

3.8 
1.8.1

0 
Plaisu injicēšana 

HB-3 m 
35.80 

3.9 1.8.8 
Betona atjaunošana Hvid=20cm no atzīmes -0.50m līdz 
+2.50m

HB-
2,3,4,5 m3 

237.60 

3.10 1.8.8 
Betona atjaunošana Hvid=30cm no atzīmes -0.50m līdz 
+3.0m HB-3 m3 

11.60 

3.11 1.8.8 Betona horizobtālo virsmu betonēšana muliņam HB-5 m3 13.40 

3.12 1.8.7 
Betona atjaunošana no atzīmes +2.50m  uz augšu HB-

2,3,4,5 m3 
219.70 

3.13 1.8.7 Betona atjaunošana nišai HB-7 m3 14.70 

3.14 
1.10.

2 
Betona horizontālo virsmu hidrofobizācija 

HB-5 m2 
99.00 

4 Tērauda darbi 

4.1 1.9.2 Deformācijas šuvju nosegšana HB-3,5 m 13.00 

4.2 1.9.1 Tērauda profilu  un rievas profilu attīrīšana un krāsošana HB-2,8 m2 144.00 

4.3 1.9.2 
Tērauda ieliekamo detaļu pretkorozijas apstrāde balstiem uz 
ass Nr.1, starp asīm Nr.2 un Nr.3, Nr.4 un Nr.5, nišai HB-2,3,7 kpl 

28.00 

4.5 1.9.5 Margu izgatavošana un montāža HB-6 t 0.14 

4.6 1.9.6 
Tērauda konstrukciju izgatavošana un montāža apskates 
ietvēm HB-9 t 

11.67 

4.7 1.9.7 Esošā ietves klāja montāža HB-9 m2 88.70 

4.8 1.9.8 Jauna ietves klāja montāža HB-9 m2 15.40 

5 Citi darbi 

5.1 
1.10.

3 
Hermētiķa josla 

HB-3 m 
58.50 

5.2 - Cauruļu pagarināšana Ø108 HB-3 kpl 10.00 

5.3 
1.10.

1 
Lāseņa uzstādīšana 

HB-5 m 
44.10 

5.4 - Kāpņu (esošo) montāža pēc betona virsmas atjaunošanas HB-5 kpl 1 

5.5 - Margu (esošo) montāža pēc betona virsmas atjaunošanas HB-5 m 36.4 

5.6 - Esošās caurules pārcelšana HB-5 kpl 1 

5.7 - Izpilddokumentācijas nodošana un nodošana ekspluatācijā - kpl 1 
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2.2. 2. kārta 
Izmak

su 
pozīcij

a 

Specifi
k. Nr

Darba nosaukums 
Rasējuma 

Nr. 
Mērvienī

ba 

Darba 
daudzu

ms 

1 2 3 4 5 6 

1 Sagatavošanas darbi 

1.1 1.5 
DVP izstrāde, detālo darba rasējumu un citu būvdarbu 
dokumentu sagatavošana. 

DOP-1 
kpl 

1.00 

1.2 1.5 
Mobilizācija (tai skaitā darbu organizācijai nepieciešamie 
elementi un procesi) un būvlaukuma ierīkošana un 
uzturēšana/demobilizācija 

DOP-1 
kpl 

1.00 

1.3 1.6 Uzmērīšana un nospraušana HB-9 kpl 1.00 

1.4 1.5 Pagaidu darba platformu, sastatņu montāža/demontāža DOP-3 kpl 1.00 

1.5 1.5 
Kesonu izgatavošana, esošo kesonu vai nomāto kesonu  
sagatavošana darbam, t.s. remonts, blīvējumu un enkuru 
maiņa darbā laikā 

DOP-2,4 
kpl 

1.00 

1.6 1.5 
Kesonu piegāde un uz darba vietu, uzstādīšana, pārvietošana 
starp darba stacijām,  ūdens līmeņa pazemināšana kesonos 

DOP-2 
m 

388.40 

1.7 1.5 
Esošo kabeļu un cauruļu pagaidu nostiprinājumu 
montāža/demontāža uz būvdarbu laiku 

- 
kpl 

1.00 

1.8 1.5 
Esošo konstrukciju aizsardzība būvdarbu laikā (ģeodēziskās 
mēriekārtas un markas, logi) 

- 
kpl 

1.00 

2 Demontāžas darbi 

2.1 1.7 Ietves balstījuma profilu demontāža (Mezgls C) HB-2 kpl 10.00 

2.2 1.7 
Tērauda profilu demontāža un nogriešana  starp asīm Nr.2 un 
Nr.3 (Mezgls B) HB-2 kpl 

9.00 

2.3 1.7 
Tērauda profilu demontāža un nogriešana  starp asīm Nr.4 un 
Nr.6 HB-4 kpl 

9.00 

2.4 1.7 Ūdens līmeņa mērījumu latas demontāža uz balsta Nr. 2 HB-2 gab. 2.00 

2.5 1.7 
Betona nokalšana Hvid=20cm no atzīmes -0.50m līdz +2.50m HB-

2,3,4 m3 
212.80 

2.6 1.7 
Betona nokalšana no atzīmes +2.50m uz augšu HB-

2,3,4,8 m3 
211.30 

2.7 1.7 Apskates ietvju klāja demontāža (saglabājot montāžai atpakaļ) HB-9 m2 108.90 

2.8 1.7 Apskates ietvju tērauda konstrukciju demontāža HB-9 kpl 9.00 

3 Betona darbi 

3.1 1.8.1 
Nokalto betona virsmu mazgāšana ar augsta spiediena ūdens 
strūklu 

HB-
2,3.4,8 m2 

5552.7
0 

3.2 1.8.3 
Atsegtā stiegrojuma attīrīšana un apstrāde HB-

2,3.4,8 m2 
3331.6

2 

3.3 1.8.4 
Stiegrojums HB-

2,3.4 t 
2.58 

3.4 1.8.9 Vītņstieņu enkurošana apskates ietvei HB-9 gab. 360.00 

3.5 1.8.5 
Virsmu apstrāde ar sāļus iekapsulējošu sastāvu HB-

2,3,8 m2 
72.20 

3.6 
1.8.1

0 
Plaisu injicēšana 

HB-3 m 
8.20 

3.7 1.8.8 
Betona atjaunošana Hvid=20cm no atzīmes -0.50m līdz 
+2.50m

HB-
2,3.4,8 m3 

200.80 

3.8 1.8.7 
Betona atjaunošana no atzīmes +2.50m  uz augšu HB-

2,3.4,8 m3 
209.40 

4 Tērauda darbi 

4.1 1.9.2 
Deformācijas šuvju nosegšana 

HB-
2,3.4 m 

33.20 
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4.2 1.9.1 Tērauda profilu  un rievas profilu attīrīšana un krāsošana HB-2,8 m2 145.00 

4.3 1.9.2 
Tērauda ieliekamo detaļu pretkorozijas apstrāde balstiem uz 
ass Nr.1, starp asīm Nr.2 un Nr.3, Nr.4 un Nr.5 HB-2,3 kpl 

28.00 

4.4 1.9.6 
Tērauda konstrukciju izgatavošana un montāža apskates 
ietvēm HB-9 t 

13.13 

4.5 1.9.7 Esošā ietves klāja montāža HB-9 m2 99.90 

4.6 1.9.8 Jauna ietves klāja montāža HB-9 m2 17.30 

5 Citi darbi 

5.1 
1.10.

3 
Hermētiķa josla 

HB-3 m 
58.50 

5.2 - Cauruļu pagarināšana Ø108 HB-3 kpl 8.00 

5.3 - Cauruļu pagarināšana Ø400 HB-3 kpl 2.00 

5.4 
1.10.

1 
Lāseņa uzstādīšana 

HB-8 m 
51.60 

5.5 
1.10.

4. 
Ūdens līmeņa mērījumu latas montāža atpakaļ pēc virsmas 
atjaunošanas uz balsta Nr. 2 HB-2 

gab. 1.00 

5.6 - Izpilddokumentācijas nodošana un nodošana ekspluatācijā - kpl 1 
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Nr. Darba nosaukums Pārbaudāmais 
lielums

Normatīvs Pārbaudes metode Prasības Pārbaužu biežums Izpildītājs Dokumentācija

1 Tērauda konstrukciju 
demontāžas darbi

Demontāžas darbu 
plāns/apraksts DVP 

ietvaros

Pasūtīja kārtība 
K248 "Kārtība 

melno un krāsaino 
metāla atgriezumu 
un lūžņu iegūšanai 
un realizācijai AS 

"Latvenergo"". 
Būvprojekts.

Vizuāli

- Katrai nododamai 
partijai

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Akts par Pasūtītājam 
nodotiem 

metāllūžņiem. 

Nokaltas nestabilas 
betona daļas

Specifikācija Vizuāli Stabila virsma Pastāvīgi -

Virsmas raupjums Specifikācija Vizuāli >CSP6 Pastāvīgi SDPA

Karbonizācija EN 14630 
Phenolphthaleina 

testu 
Jāatbilst normatīvam 1 pārbaude uz 20m2 Protokols

1 pārbaude katram 
balstam starp asi 

Nr.4 un5
2 pārbaudes katram 
balstam uz ass Nr.1 
4 pārbaudes aizvaru 

glabātavas sienai
Griestu virsmai  1 

pārbaude uz 100m2

Citas konstrukcijas 1 

pārbaude uz 50m2

Nokaltās kārtās 
biezums

Rasējums Lineāls, bīdmērs - Pastāvīgi Izpildshēma

Iekārtas piemērotība Specifikācija Dokumentācija ≥200Bar Uzsākot darbu

Virsmas tīrība Specifikācija Vizuāli
Virsma bez 

putekļiem un 
nestabilām daļām

Pastāvīgi

3. Kvalitātes kontroles plāns

Protokols>1.2 MPaAtraušanas testsLVS EN 1542 Adhēzija 

Betona virsmas 
nokalšana

3
Betona virsmu 

mazgāšana

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

SDPA
Darbu vadītājs, 

Būvuzraugs

2

32
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Nr. Darba nosaukums Pārbaudāmais 
lielums

Normatīvs Pārbaudes metode Prasības Pārbaužu biežums Izpildītājs Dokumentācija

Iekārtas piemērotība Specifikācija Dokumentācija
Iekārta aprīkota ar 

filtru
Uzsākot darbu

Virsmas tīrība Specifikācija Vizuāli

Atsegtas betona 
rupjās pildvielas, tīrs 

betons bez 
netīrumiem

Pastāvīgi

Virsmas tīrība LVS EN ISO 8501-1 Vizuāli Sa-2.0 Pastāvīgi

Pretkorozijas 
pārklājums, ja 
nepieciešams

Specifikācija Vizuāli
Noklāta visa virsma, 

Ražotāja 
dokumentācija

Pastāvīgi

Veidņu materiāls LVS EN 13670 Vizuāli
Atbilstoši 

būvprojektam
Visiem veidņiem 

pirms betonēšanas
Izpildshēma

Veidņu ģeometrija LVS EN 13670
Ar mērlenti, latu un 

līmeņrādi
± 10 mm no esošās 

virsma
Visiem veidņiem 

pirms betonēšanas
Izpildshēma

Stiegrojuma 
materiāls

LVS EN 10080
Dokumentu 

pārbaude
B500B Katrai partijai Darbu vadītājs

Atbilstības 
deklarācija

Samitrināta esošā 
virsma

Specifikācija Vizuāli Mitra virsma
Pirms katras 
betonēšanas

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Protokols

Esošā betona 
virsmas temperatūra

Specifikācija Ar termometru > 5° C
Pirms katras 
betonēšanas

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Protokols

LVS EN 206
LVS EN 156-1
LVS EN 13670

Betona temperatūra LVS EN 206 Ar termometru > 5° C < 30° C Katrai partijai Darbu vadītājs Būvdarbu žurnāls
Betona ūdens 

cementa attiecība
LVS EN 206

Dokumentu 
pārbaude

≤ 0.42 Katrai partijai Darbu vadītājs
Atbilstības 
deklarācija

Betona 
iestrādājamība

LVS EN 206 LVS EN 12350-2 S4 Katrai partijai

Piegādātā betona 
atbilstība

Dokumentu 
pārbaude

Atbilstoši 
būvprojektam

Katrai betona partijai Darbu vadītājs

Aizsargslānis LVS EN 13670 Ar mērlenti Min 40mm Visam stiegrojumam

4

5
Atsegtā stiegrojuma 

apstrāde

6

7

8 Betonēšana

Veidņi

Stiegrojums

Betona virsmu 
tīrīšana ar abrazīvu 

strūklu

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

SDPA

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Izpildshēma, SDPA

Atbilstības 
deklarācija, 

Būvdarbu žurnāls

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Darbu vadītājs Protokols

SDPA
Darbu vadītājs, 

Būvuzraugs
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Nr. Pārbaudāmais 
lielums

Normatīvs Pārbaudes metode Prasības Pārbaužu biežums Izpildītājs Dokumentācija

Betona kopšana Specifikācija Vizuāli 120h Pastāvīgi Darbu vadītājs

Temperatūras 
mērījumi cietēšana 

laikā
Specifikācija Ar termometru > 5° C < 65° C

Uzsākot darbus, 
mainoties betona 

receptūrai, pie 
būtiskām laika 

apstākļu izmaiņām

Darbu vadītājs
Temperatūras 

mērījumu protokols

Betona pretestība 
spiedei

LVS EN 206 LVS EN 12390-3 
Atbilstoši 

būvprojektam
Katrai partijai 

(vismaz 3 kubi)
Laboratorija Testēšanas pārskats

Betona salturības 
pārbaude

LVS EN 206, LVS 
156-1

C pielikuma, 2,. 
Metode

≥F300 Reizi sezonā Laboratorija Testēšanas pārskats

LVS EN 12390-3 Katrai virsmai Laboratorija Testēšanas pārskats
Šmita sklerometrs Darbu vadītājs Būvdarbu žurnāls

Samitrināta esošā 
virsma

Specifikācija Vizuāli Mitra virsma
Pirms katras 

iestrādes
Darbu vadītājs, 

Būvuzraugs
Protokols

Esošā betona 
virsmas temperatūra

Specifikācija Ar termometru > 5° C
Pirms katras 

iestrādes
Darbu vadītājs Protokols

Gaisa temperatūra 
darba vietā

Specifikācija Ar termometru > 5° C < 35° C
Pirms katras 

iestrādes
Darbu vadītājs Būvdarbu žurnāls

Remontjavas 
kopšana (aizsardzība 
pret iztvaikošanu un 

temperatūras 
nodrošināšana)

Specifikācija Vizuāli 120h Pastāvīgi Darbu vadītājs

Materiāla atbilstība LVS EN 1504-3
Dokumentu 

pārbaude
Atbilstoši 

būvprojektam
Pastāvīgi

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Atbilstības 
deklarācija, 

Būvdarbu žurnāls
Iekārtas atbilstība 
materiāla ražotāja 

prasībām
LVS EN 14487-1

Dokumentu 
pārbaude

Ražotāja prasības Uzsākot darbu
Darbu vadītājs, 

Būvuzraugs

Kārtas biezums
Ražotāja 

dokumentācija
Ar bīdmēru Min. max biezums Šaubu gadījumā

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Betona gaisa saturs LVS EN 206 LVS EN 12350-7 4.5 –8.5 % Katrai partijai

9

8

Darba nosaukums

Betonēšana Darbu vadītājs Protokols

10
Virsmas atjaunošana 

ar remontjavu

Betona pretestība 
spiedei

LVS EN 206 >15MPaAtveidņošana
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Nr. Darba nosaukums Pārbaudāmais 
lielums

Normatīvs Pārbaudes metode Prasības Pārbaužu biežums Izpildītājs Dokumentācija

1 pārbaude katram 
balstam starp asi 

Nr.4 un5
2 pārbaudes katram 
balstam uz ass Nr.1 
4 pārbaudes aizvaru 

glabātavas sienai
Griestu virsmai  1 

pārbaude uz 100m2

Citas konstrukcijas 1 

pārbaude uz 50m2

Atslāņošanās pēc 
sacietēšanas

Specifikācija
Izklaudzinot ar 

āmuru
Viendabīga skaņa Visas virsmas

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

Plaisas pēc 
sacietēšanas

Specifikācija
Lineāls plaisu 

mērīšanai
<0.1mm Visas virsmas

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

11
Tērauda elementu 

pieņemšana
Atbilstība 

normatīvam
LVS EN 1090-2

Dokumentācijas 
pārbaude

Atbilstoši 
normatīvam

Visiem elementiem Darbu vadītājs Būvdarbu žurnāls

Ar mērlenti ± 10 mm 
Ar nivelieri ± 20 mm 

Virsmas attīrīšana
LVS EN ISO 8501-

1, ISO 8504
Vizuāli Sa-2.5 Pastāvīgi Darbu vadītājs

Krāsošanas darbu 
žurnāls

Darbu veicēja darba 
programma

Specifikācija
Dokumentācijas 

pārbaude
Pārklājuma ražotāja 

prasības
Pirms darbu 

sākšanas
Darbu vadītājs Darba programma

Gaisa temperatūra 
darba vietā

Termometrs > 5° C < 30° C

Mitrums Hidrometrs <80%
Tērauda virsmas 

temperatūra
Termometrs 3° virs rasas punkta

Intervāls starp 
kārtām

Pulkstenis
Ražotāja 

dokumentācija
Pastāvīgi Darbu vadītājs

Krāsošanas darbu 
žurnāls

Kopējā krāsa 
biezuma pārbaude

LVS EN ISO 2808
Krāsas slāņa 

biezuma mērīšanas 
ierīce

≥ Kopējais sistēmas 
biezums (min 

200μm)

Viens tests uz 1 m2 

virsmas
Darbu vadītājs Testēšanas pārskats

Adhēzija LVS EN 1542 Atraušanas tests
Vid >1,2 MPa no 3 

punktiem, min 1MPa
Darbu vadītājs

12
Tērauda elementu 

montāža
Ietves ģeometriskie 

parametri
LVS EN 1090-2 Visiem elementiem

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

NKPA

Ražotāja 
dokumentācija

Divas reizes maiņā 
un vienmēr, kad 
apstākļi būtiski 

mainās

Darbu vadītājs
Krāsošanas darbu 

žurnāls
Tērauda profilu 

krāsošana
13

NKPA, Izpildshēma

Testēšanas pārskats
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Rīgas HES ēkas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju virsmu atz. -0.5m līdz +11.55 atjaunošana

Nr. Darba nosaukums Pārbaudāmais 
lielums

Normatīvs Pārbaudes metode Prasības Pārbaužu biežums Izpildītājs Dokumentācija

Krāsas saķeres 
stiprība

EN ISO 4624
Saķeres noteikšana 
ar atraušanas testu

≥2MPa testu veic uz 
nokrāsotas plāksnītes

Divas pārbaudes uz 
vienu rievu

Darbu vadītājs Testēšanas pārskats

Urbumu izvietojums Specifikācija Ar mērlenti ~15cm no plaisas Pastāvīgi

Urbumu tīrīšana
Ražotāja 

dokumentācija
Vizuāli

Izpūsti urbumi ar 
saspiestu gaisu

Pastāvīgi

Plaisas špaktelēšana 
nosegšana

Ražotāja 
dokumentācija

Vizuāli Noslēgta virsma Pastāvīgi

Temperatūra
Ražotāja 

dokumentācija
Termometrs Ražotāja prasības

Pirms katras 
iestrādes

Injicēšanas secība, 
materiāla izplūde no 

augstāka  urbuma

Ražotāja 
dokumentācija

Vizuāli Ražotāja prasības Iestrādes laikā

Stiprinājumu 
uzstādīšana

Ražotāja 
dokumentācija

Vizuāli Ražotāja prasības Pastāvīgi

Piesaiste augstumam 
LAS sistēmā

LBN 305-15
Sertificēta 
ģeodēzista 
uzmērījums

Precizitātes klase H3 Pie darba nodošanas
15 Uzmērījums, SDPA

Ūdens līmeņa 
mērījuma latas 

uzstādīšana

Darbu vadītājs, 
Būvuzraugs

14 Plaisu injicēšana
Darbu vadītājs, 

Būvuzraugs
Izpildshēma, SDPA

36



VISPARIGIE NORADIJUMI 
KONSTRUKCIJU TERAUDS: 

- - - - - - -

-TERAUDA KLASE S355J2, JA RASEJUMOS VAi SPECIFIKACIJAS NAV NORADITS CITADI. 
VISAM TERAUDA KONSTRUKCIJAM JABOT SASKANA AR SEKOJOSIEM NOTEIKUMIEM: 

- - - - -

-LVS EN 1090-2:2018 TERAUDA KONSTRUKCIJU UN ALUMINIJA KONSTRUKCIJU IZPILDIJUMS. 2. DALA: TEHNISKAS PRASIBAS 
- -

TERAUDA KONSTRUKCIJAM 
- - - - - -

-LVS EN 10025-1 :2005 KARSTI VELMETIE IZSTRADAJUMI NO KONSTRUKCIJU TERAUDIEM 1. DALA: VSPARIGIE TEHNISKIE
PIEGADES NOSACIJUMI

- - - - - - - -

-JABUT SERTIFIKATIEM SASKANA AR LVS EN 10204:2005 - METALA IZSTRADAJUMU PARBAUDES DOKUMENTU VEIDI, TIPS 3.1.
-IZMERU STAN DARTS SASKANA AR LVS EN 10029:2011 - KARSTI VELMETAS TERAUDA LOKSNES 3 mm BIEZUMA UN
BIEZAKS - IZMERU UN FORMAS PIELAIDES.
- TERAUDA KONSTRUKCIJU PRETKOROZIJAS PRASIBAS SKATIT B0VPROJEKTA SADALA "SECIFIKACIJAS".

- -

-CITU TERAUDU ATLAUTS LIETOT TIKAI SASKANOJOT AR BUVPROJEKTA AUTORU.

- -

TERAUDA KONSTRUKCIJU PRETKOROZIJAS AIZSARDZIBA: 
-TERAUDA KONSTRUKCIJAS PAREDZETS KRASOT SASKANA AR LVS EN ISO 12944:2018 PRASIBAM ATBILSTOSI VIDES IEDARBIBAS

- - - -

KLASEI - C2 UN IM1 NO ATZIMES -0.5M LIDZ +2.50M. KRASU TONIS - RAL7035 PELEKS. 
-JAUNAS KONSTRUKCIJAS KARSTI CINKOTAS ATBILSTOSI LVS EN ISO 1461 :2022.

NESASPRIEGTI SKRUVSAVIENOJUMI 
SKR0VJU, ENKURU STIPRIBAS KLASE 8.8 
BULTSKROVEM UN UZGRIEZNIEM JABOT MARKETAM AR RAZOTAJA MARKU SASKANA AR LVS EN 
BULTSKROVEM, UZGRIEZNIEM UN PAPLAKSNEM IR JABOT KARSTI CINKOTAM. 

15048-1 PRASIBAM. 

- -

BULTSKRUVJU SAVIENOJUMIEM JMTBILST: 
VISPARIGAS PRASIBAS SASKANA AR: LVS EN 15048-1, LVS EN 15048-2; 
SESST0RAINAS BULTSKR0VES: LVS EN ISO 4015, LVS EN ISO 898-1; 
SKR0VES AR SESST0RAINU GALVINU: LVS EN ISO 4017, LVS EN ISO 898-1; 
SESST0RAINIE UZGRIEZNI: LVS EN ISO 4032, LVS EN ISO 898-2; 
GLUDAS PAPLAKSNES: LVS EN ISO 7089. 
URBUMU DIAMETRUS BULTSKROVEM PIENEMT SEKOJOSUS: 
BULTSKROVEM M8+M16: ¢+ 1 (MM); 
BULTSKROVEM M20+M27: ¢+2(MM); 
BULTSKR0VEM M30+M36 ¢+3(MM); KUR '/J IR URBUMA DIAMETRS 

STIEGROJUMS: 
PIELIETOJAMS METINAMS PERIODISKA PROFILA STIEGROJUMA TERAUDS B500B SASKANA AR STANDARTIEM: 
-LVS EN 10080 TERAUDS BETONA STIEGROJUMAM. METINAMS STIEGROJUMA TERAUDS. VISPARIGI.
-LVS 191-1 TERAUDS BETONA STIEGROSANAI. 1. DALA. METINAMI UN NEMETINAMI TAISNI STIENI, RITULA UN ATTITA RITULA
IZSTRADAJUMI. TEHNISKIE NOTEIKUMI UN ATBILSTIBAS NOVERTESANA.
-LVS EN 1992-1-1 2. EIROKODEKSS. BETONA KONSTRUKCIJU PROJEKTESANA. 1-1. DALA: VISPARTGIE NOTEIKUMI UN
NOTEIKUMI EKEM.
-CITU STIEGROJUMU ATLAUTS LIETOT TIKAI SASKANOJOT AR BUVPROJEKTA AUTORU.

BETONS: 
BETONS SASKANA AR: 
-LVS EN 206+A2:2022 BETONS. TEHNISKIE NOTEIKUMI, DARBU IZPILDIJUMS, RAZOSANA UN ATBILSTIBA
-LVS EN 13670:2012 BETONA KONSTRUKCIJU IZGATAVOSANA

- -

-LVS EN 12620+A 1 :2009 MINERALMATERIALI BETONAM
-LVS 156-1 :2022 BETONS. LATVIJAS NACIONALAIS PIELIKUMS EIROPAS STANDARTAM EN 206. "BETONS. TEHNISKIE NOTEIKUMI,
DARBU IZPILDIJUMS, RAZOSANA UN ATBILSTIBA".

KLASE PEC IEDARBIBAS KLASES IESAISTITA GAISA ODENS-CEMENTA SALTURIBAS MARKA, 
KONSTRUKCIJU IEDALTJUMS LVS EN 206+A2:2022 LVS EN 206+A2:2022 SATURS % ATTIECTBA ODENS NECAURLAIDTBA 

BALSTI UN VIRSMAS C 30/37 XC4, XF3 4.5-8.5 <0.45 F300, W6 

RASEJUMU SARAKSTS 

Nr.p.k. Nosaukums Ras. marka 

1 VisparTgie radTtaji HB-1 

2. Balstu uz ass Nr.1 remonts HB-2 

3. Parsegumu un sienu starp asTm Nr.2 un Nr.6 betona virsmas atjaunosana HB-3 

4. Balstu starp asTm Nr. 4 un Nr. 5 remonts HB-4 

5. Mulir,ia betona virsmu atjaunosana HB-5 

6. Morgas mulir,iam un nisai HB-6 

7. Nisas betona virsmu remonts HB-7 

8. Aizvaru glabatuves sienas betona virsmas atjaunosana HB-8 

9. Apskates ietvju plans HB-9 

10. Apskates ietvju bloka plans. Mezgli HB-10 

11 . Apskates ietvju konsoles K-1 un K-2 HB-11 

12. Apskates ietvju L-01 un L-02 konstrukcija HB-12 

13. Apskates ietvju L -03 konstrukcija HB-13 

PROJEKTESANA IZMANTOTO DOKUMENTU SARAKSTS 

1. Noteikumi par Latvijas buvnormatTvu LBN 202-18 "BuvniecTbas 1eceres dokumentacijas

noformesa na ";
2. VisparTgie buvnoteikumi;
3. BuvniecTbas likums;
4. Atsevis�u inzenierbuvju buvnoteikumi;
5. Projketesanas uzdevums (Tehniska specifikacija).

Biivprojekta izstriidiit.ajs: Biivniecibas ierosinat.ajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lldz + 11 .55m atjaunosana 

-------------------------------, 

SIA [...]

Rasejums: 

Bii vpr. dajas vad. 

Izstradaja 

Parbaudija 

[...] 

[...] 

[...] 

Pasiitijuma Nr. 

010000/23-358 
I 

Arhiva Nr. 

564-HT23 

VisparTgie radTtciji 

Datums 
I 

15.02.2024. 

Merogs 
I 

Stadija 

HB 
I 

Rasejuma Nr. 

HB-1 
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BuvdarbLI apjomLI kopsavilkLims balstiem LIZ ass Nr.1 

Nr.p.k. Darbi MervienTba 
Daudzums 

I. karta 2. karta

1 Hetona nokalsana Hvid=20cm no atzTmes -0.50m ITdz +2.50m m3 
97.5 97.5 

Betona virsmas nokalsana un bojajumu izkalsana Ilvid=5cm no atzTmes +2,50m lfdz 
2 +l0.82m m3 83.0 91.0 

3 Virsmu mazgasana ar augsta spiediena Odens struklu m2 2170.9 2330.1 

4 Rievas terauda profilu krasojums ,n2 144.0 144.0 
5 Terauda profilu demontaza un no1c,rriesana Mezgls B kpl 9.0 9.0 
6 letves balstfjuma profilu demontafa Mezgls C kpl 9.0 10.0 
7 Tcrauda iclickamo dcta!u krasosana (piczfmc nr.2) kpl 9.0 10.0 

8 Betona virsmas atjaunosana -0.50 lTdz +2.50 ml 97.5 97.5 
9 Stiegrojuma piegiide un montliza t 1.31 1.31 

10 Virsmas atjaunofana ar remontjavu +2.50 lTdz +I 0.82 111
3 83.0 91.0 

11 Balsta Nr. 4 lokalas vietas apstrade ar sa!us iekapsulejosu sastavu m2 
1 

12 Udens ITmei;m merTsanas latas demontaza gab. 2 
13 Defom,acijas suvju nosegsana m 13.5 
14 Odens limci;ra mcrisanas latas montaza gab. 1 
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Ass Nr, 3 
Ass Nr. 2 
Ass Nr. 1 

Biivprojekta hstriidiitajs: Biivniecibas ierosinatajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

rnti", buvk. reg. Nr. [...]SIA [...]

Tcilr. [...] 

Biivpr. dtrjas vad. 

Jzstradaja 

Piirbauclija 

[...] 

[...] 

[...]

Projelrts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m l1dz + 11.55m atjaunosana 

Ruejums: 

Pa.siitijuma Nr. 

010000/23-358 

Balstu uz ass Nr. 1 remonts 

Arbiva Nr. 

564-HT23

Datums 

20.03.2024. 

llerogs 

1 :20;50;100 

stadija 

HB 

Ruej11Dl8 Nr, 

HB-2 
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2 Betona nokal�ana I lvu=.10cm no atzlmes -0.50m !Td.7 +].Om 
3 Bctona nokalSana HviJ=5cm no atzlmcs +2.50111 uz augsu 
4 Virsmu mazgii:fana ar augsta spiediena iidens striiklu 
5 Stiegroiuma piegiide un montafa 
6 Stiegiu enkuro�ana 

7 Virsmu apstradi..: c1r sa)us ii;;kapsuli::_ioSu saslavu 
8 Plaisu iniicesana 
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13 1 lermelika insla 
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Rigas HES €kas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lidz + 11.55m atjaunoSana 

Pcirsegumu un sienu storp asim Nr.2 un Nr.6 betona 
virsmas atjaunoSana 

Pasii.Cjuma Nr. 

01 0000/23-358 

Arhiva Nr. 

564-HT23

Datum, 

10.05.2024. 
"'""" 

1'20·50 
1,ioo,2so 

stadija 

HB 

Rasejuma Nr. 

HB-3 



+5.00

+4.00
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Griezums B-B M 1: 100 
F asades ska ts 

risinojumu skatit rosejumci HB-3 

lzkalsanas zona Hvid=200 

Griezums A-A M 1: 100 

lzveidot sturo noslou umu 30x30mm 

Mezgls A M1 :50 

Virsmas uzkalsana hvid=3cm/bojato un potenciali bojato 
vietu izkalsona izvirzi·umu nokolsano stie ro·uma attirisona 
Stie ro umo retkorozi'os soslovs 
Betono virsmas o\'ounosano or remon\'ovu hvid=4cm 

Saloidumo vietu s\orp remon\a zonam oizpildit or remon\jovu 

+2.50

Esosa betono virsmo 

Mezgls B M 1 :50 

lzkolsonos robefo Hvid=200 
dzilums precizejams dorba loiko 

Min. betona oizsor kor\o 

Virsmas izkolsano stie ro·umo a\tirisono 
Stie ro·umo retkorozi'os sostovs 
Betona virsmas a\'ounosono 

Po ildus slier o·umo 5012 star esoso·am 

Esosa betono virsmo 

Soliekomas dzelzbetono platnes b= 150 

Mezgls C M1 :20 

erimetru 

un orklot 
a r pretko rozij as so stovu 
Aiz ildit or remon\'ovu 

Terauda dalas aizsargkarta 
Veidnu sovilces un enkuri u.c. 

a rkl at 
or pretkorozijos sos\ovu 
Aiz ildit or remon\'ovu 

Mezgls D M1 :20 
Deformacijas suvi nosedzoss profils no atzimes -0.Sm 
lidz + 7.6m lejteces puse un +5.17 ougsteces puse 

virsma 

sekcijom 

Neruse·oso teroudo enkurs 
M8x75, solis 0.3m 
Neruse·osa terouda 
profils t=3mm 

Skats uz pagaidu terauda siju Balsts 9a M1:100 

balstiem iztirit vismaz 1 m dzi[uma 

Buvdarbu apjomu kopsavilkums balstiem starp as1m Nr.4 un Nr.5 

Nr.p.k. Darbi Mervieniba 
Daudzums 

1. karta 2. karta

1 Betona nokalsana no atzTmes -0.50 l1dz +2.50 m
3 

51 51 

Betona virsmas uzkalsana no atzimes +2.50 IIdz +4.40 un 

2 bojajumu izkalsana m
3 

5.3 5.3 

3 Virsmu mazgasana ar augsta spiediena Odens struklu m
2 

441 441 

4 Betona virsmas atjaunosana -0.50 IIdz +2.50 m
3 

51.5 51.5 

5 Stiegrojuma piegade un montaza t 0.4 0.4 

6 Virsmas atjaunosana ar remontjavu +2.50 IIdz +4.40 m
3 

7.1 7.1 

Balstu 15a, 16a un 17a lokalu vietu apstrade ar sa.Jus 

7 iekapsulejosu sastavu m
2 

3 

8 Terauda profilu demontaza un nogriesana kpl 9 9 

9 Deformacijas suvju nosegsana m 14 

Piezimes: 
1. lzmeri ir doti milimetros, bet augstuma atzimes dotas metros (Latvijas normolo augstumu sistemo
LAS-2000,5).
2. Rasejumo paroditi 2 balstu prineipiolie remonta risinojumi. Remonts veieams visiem balstiem pee
noroditos tehnologijas.
3. No augstuma -0.5 lidz +2.50 virsmu paredzets atjaunot or betonu un no atzimes +2.50 or
remontjavu. 
4. Papildus stiegrojumu uzstodit zono no -0.5m lidz +2.50m vietos, kur to netrauee uzstodit esosos
aptveres. Papildus stiegrojums 012 paredzets pa balsta perimetru starp esosajom horizontolajom stiegrom,
kas uzstoditas or soli 33em. Nemot vero esoso bolstu stiegrojumo rasejumus, popildus paredzetos 5
stiegras kotram balstam. Vienos stiegros garums bolstam or izmeru 2x3m ir 9.5m un or izmeru 2.5x3m
ir 10.5m.
5. Balstiem 9a lidz 170 pogoidu teraudo stiprinojumo sijas ir demontetos un teraudo profili nogriezti lidz
or betono virsmu. Teroudo profili jootkol un jonogriez 5em no virsmas. 
6. No atzimes +2.50m lidz +4.40 betona virsmoi jonoko! slonis, kos ir karbonizejies, stiegrojums, kas ir
korodejis ir joattira pilnibo, ploisos plotokas par 0.3mm joizko! 7em dzi[umo. Pa visu balsta perimetru
uzklot remontjovu vid 4em biezumo. Nodrosinot minimolo sotiegrojumo oizsargkortu 4em.
7. Balstiem 15a, 16a un 170 opsekosanas laiko fiksetas vietas or izso!ojumiem. Skatit opsekosanos
otskoiti. Pee virsmas otkalsanos sis vietas opstrodot or so[us iekapsulejosu sostovu. Kotram bolstom
izsolojuma vietu opstrodot 1 m2 laukumo.
8. Stiegru porloidumi netiek ietver\i stiegrojuma apjomo.
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-G
CllCl

-
si

e-nOS 

Ass Nr. 5 ---------------
Ass Nr. 4 

Ass Nr. 3 ----a---r1----□----n---fl----□----□---u---m---u---□----rJ----rr---r1----□----a---r1--------------
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Biivprojekta izstradiitajs: Biivniecibas ierosinatajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lidz +11.55m atjaunosana 

f-------------------------------- - - - ---1 
SIA l[...] buvk. reg. Nr. [...] [...]
Talr. [...] [...]

Rasejums: 

Biivpr. dajas vad. 

Izst.radiija 

Parbaudija 

[...] 

[...] 

[...] 

Pasiilijuma Nr. 

010000/23-358 

Balstu starp asim Nr. 4 un Nr. 5 remonts 

Arbiva Nr. 

564-HT23

Datums 

10.05.2024. 

Merogs 

1:20;50;100 

stadija 

HB 

Rasejuma Nr. 

HB-4 

[...]



Mulir;ia piano fragments M1 :250 

0 
OJ 
C 

lC 
OJ 

0 
C) 
C> 
N 

,$'_ "" I

'/'. ,l'.�1::1•*,S' • .IS. 
I � .IS./ - --"' 7-

'/'. 

i"Q-

.
9 
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Esosas ka nes demonte·amas 

Pee betona virsmas atjaunosanas 

uzstodit atpaka[. 

Piesle ties esosom 

ougstumo atzimem 

Darbu laika aredzet 
pagaidu stiprinojumus 

apskotes ietvei 

Mulioa plans M1 :250 

Mar as skotit 

Griezums C-C M1 :50 
Virsmai skatit riezumu A-A 

Virsmos nokolsana hvid=5cm/bojato un potenciali bojato 

vietu izkolsona izvirzi'umu nokolsana s\ie ra·uma a\\irisana 

Stie ro ·uma re\korozi 'as sastavs 

Betono virsmas o\'aunosona hvid=6cm 

HB-6 

Betona virsmos 

atjaunosana 

Esoso mar u un kii QU 
montiiza otpakal 

Griezums D-D M 1 :20 
Deformaciju suvi nosedzoss profils 

Afaunota betono virsmo 

Griezums 8-8 M 1 :50 

Virsmos izkalsana Hvid=10cm stie ro·uma attirisana 

"'S=ti
i'-
e ""r�o.cc· u�m�a'--"�re�t=ko

;-;-
r�o=zi"". a

ci-
s�sa=s�ta=v�s---------1 Til\a ba ls\s Betona virsmas a\'aunosana 

Buvdarbu apjomu kopsavilkums 
Nr.p.k. Darbi Mervieniba Daudzums 

I 13etona nokalfana no atzTmes -0.501111Tdz +2.50m 1113 25.4 

2 
Betona virsmas uzkalsana no atifmes +2.50m ITdz +9.00m 

111' 12.9 
un bojajumu izkalsana 

3 
Horizontiilas virsmas uz atzTmes +7.63 ansana ar smilsu ? 69.6 
struklu m-

4 
Horizontiilas virsmas nokalsana H,id=I0cm uz atzrmes 
+9.00m

mJ 2.9 

5 Virsmu mazgasana ar augsta spiediena iidens striiklu ? m- 424.5 

6 Betona virsmas a�jaunosana -0.50 ITdz +2.50 m1 25.4 
7 Sticgrojuma picgadc un monta;,a l 0.91 
8 Stiegru enk.urosana gab. 278 

9 
Retona virsmas a�jaunofana no atzTmes +2.50m lTdz 

111
3 15.47 

+9.00m
10 Virsmu apstrade ar sa!us iekapsulejosu sastiivu 1n

2 4.00 

11 Betona horizontiilo virsmu betonesana 1n
3 13.4 

Betono virsmos 

a\jounosana 

Betona virsmas a\'ourosana 
12 
13 

Betona horizontiilo virsmu hidrofobizacija 111
2 99.00 

Ddonnacijas suves nosedzoss profils 3.50 

Piesle ties 

+10.00 ougstuma 

+8.00 Q) >.:. 
•Cf) 

+6.00 CJ. 
10 

+4.00 0 

+2.00

+0.00
-1.00

0 
Piketazas sakums 

Betona stura nos au urns 

20x20mm 

leza ·e·ums 10mm 

Dibelis cinkots 6x50 
solis 0.5m 

Lasenis - cinkoto skarda 

profils t=0.7mm 

w 
-,w---1-Q-

esosam 

at:zimem: 
:+gloo: 

8 10 
no deformaciju 

+7.85

Esosas mar as demonte ·omas 

Pee betona virsmas atjaunosanas 

uzstadit otpokol. 

Couruli arcelt uz betona virsmas 

12 
suves 

Mulir;ia vi rs mas izklajums M 1 :250 
Morgas nosaciti nav poriiditos 

Cf) Cf) 

C . C:. 
.9:'. : .3?: 

: N: 
: Q): 

H idrofobize oss arkla·ums 

Betono no\eces \ri s\uris 9c 15cm 

Stie ro·umo siets ¢10 solis 100x100mm 

Attrita esosa virsma 

Salaidumo vietu star remonta zonam aiz ildit or remont'avu 

Min. betona aizsargkarta 40mm lidz horizontalajam stiegram 

Virsmos izkalsono hvid=20cm stie 

Stie ro·uma re\korozi'as sastavs 

Betono v 1rsmos ot'aunosana 

+10 00

Q) 

··�-- +8.00
Esosas vertik□l□s stie ros ¢28 solis 1.24m 

Esosas horizon\alas s\ie ros ¢20 solis 0.33m •en 

+6.00

+4.00

+2.00

+0.00
-1.00

Esos□ betono virsmo 
Saliekamos dzelzbetona lotnes b= 150 

39 25 
Piketazos sakums no ass Nr.6 

Enkuri ¢ 10 sol is 0.5x0.5m 

enkurosanas dzilums 10cm 

Griezums A-A M1 :20 

Kritumo mainos ass 

+7.90 .. +7.92 � 

Esosu couruli iznes\ no adzi ina·uma 

uz be\ona virsmas 

Skatit riezumu A-A 

+7.85

14 Llse11a uzstadifana pa perimetrn 
15 Kapr.iu demontaza 
16 Margu demontaza 
17 KapQ.U montaza 
18 Margu montaza 
19 Esosas caurules parcelsana 

PiezTmes: 
1. lzmeri un augs\umo atzimes dotas ir do\as metros (Latvijas normolo augstumu sistemo
LAS-2000,5).

1Tl 

111 

gab. 
m 

gab. 
m 

kpl 

2. No augstuma -0.5 lidz +2.50 virsmu paredzets atjounot or betonu un no atzimes +2.50 or
remontjavu. 
3. Esosas kapnes bus nepiec iesams pielagot jaunajam augstumam, ja be\ona virsmo tiks
paaugstinata. 
4. Pee esoso margu montafos atpaka[ metinajuma vietas noslipet un aps\rada\ or izsmidzinamu
c inko pretkorozijas sastavu. Margam japaredz jauni stiprinajumi. 
5. Noenkurotojam stiegram jonodrosino stiepes nes\pejo 1 OkN.

44.10 
I 

42.6 
I 

36.4 
1 

Buvprojekla izstriidiil:ajs: Biivniecibas ierosiniil:ajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lidz +11,55m atjaunosana 

SIA [...] buvk. reg. Nr. [...]
Tcilr. [...]

Biivpr. da)as vad. 

Izstriidiija 

Pii:rbaudija 

[...]

[...]

[...]

Rasejums: 

Pasiitijuma Nr. 

010000/23-358 

Muliria betona virsmu atjaunosana 

Arbiva Nr. 

564-HT23

Datums 

10.05.2024. 

Merogs 
1·20·50 
i:250 

Sladija 

HB 

Rasejuma Nr. 

HB-5 

[...]



Esosa sieno 

0 

0 

Morgas nIsas ailei M 1 M 1 :20 
Skots no mulina 

/ 
/ 

/ / 
/ / 

/ / 
/ ; 

2900 

SHS 40x40x4 
(D

Morgas uz mulir;ia plans M2 M1 :20 

Tilto bolsts 

Vitnstienis M 16@

® SHS 40x40x4 

®SHS 40x40x5

Delo a 1 

M12 enkuro·ums 
betona 100mm 

1500 

Griezums B-B M1 :20 

C) 

C) 

Detala 1 M1:10 

Esosa sieno 

Griezums C-C M1 :20 

L50x50x5® 

013 

0 

Griezums A-A M1 :20 

Vitnstienis M20(D 
L50x50x5G) 

SHS 40x40x4 
(i)

Teraudo specifiko 

S�ersgriezums {mm) 
Ska its, 

Poz. 
{gab.) 

1 SHS40x40x4 3 

2 U120/40x4 1 

3 LS0x50x5 2 

4 SHS40x40x4 1 

5 Vilr;istienis M20, komplekta ar 2 uzgriezr;iiem 4 

morgoi M1 

Ga rums 

lelementam{mm) 

2800 

2800 

1100 

910 

270 

Teroudo specifikocijo morgoi M2 

S�ersgriezums {mm) 
Ska its, Ga rums 

Poz. 
{gab.) lelementam{mm) 

6 SHS40x40x4 3 2750 

7 U120/40x4 1 2750 

8 LS0x50x5 1 1080 

9 SHS40x40x5 2 1050 

10 Vftr;istienis M12, ar uzgriezni un kupoluzgriezni 8 130 

11 Vftr;istienis M16, komplekta ar 2 uzgriezr;iiem 2 160 

12 DetaJa 1 -8x140 2 140 

Piezimes: 

Masa 

Kopa {m) lm/kg Kopa (kg) 

8.40 4.4 37.0 

2.80 5.9 16.5 

2.20 3.8 8.4 

0.91 4.4 4.0 

1.08 2.47 2.7 

Kopa {kg): 68.5 

Masa 

Kopa {m) lm/kg Kopa (kg) 

8.25 4.4 36.3 

2.75 5.9 16.2 

1.08 3.8 4.1 

2.10 4.4 9.2 

1.04 0.89 0.9 

0.32 1.58 0.5 

0.28 8.8 2.5 

Kopa {kg): 69.8 

1. lzmeri ir doti milimetros, bet ougstumo otzimes dotos metros (Lotvijos normolo ougstumu
sistemo LAS-2000,5).
2. lzmeru kos opzimets or * precizet pee bolsto virsmos otjounosonos.
3. Metinoto suvju ougstums vienods or plonoko elemento biezumu. Metinojumo suves noslipet.
4. Vitr,istier,iu enkurosonoi izmontot Hilti Re500 vo· lidzvertigu enkurosonos mosu. Vitr,istier,iiem
M12 jonodrosino nestspejo stiepe 12kN un M20 jonodrosino nestspejo stiepe 30kN.

Piez1mes 

5355J2 

5235JR 

5355J2 

S355J2 

8.8, pc8 

Piez1mes 

5355J2 

5235JR 

5355J2 

S355J2 

8.8, pc8 

8.8, pc8 

S355J2 

Biivprojekta izstrada tajs: Biivniecibas ierosinii tajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

SIA [...], buvk. reg. Nr. [...] [...]
Talr. [...]

Biivpr. dajas vad. [...] 

Izsl.riidiija [...] 

Piirbaudija [...] 

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lidz +11.55m atjaunosana 

Rasejums: 

Pasiit.ijuma Nr. 

010000/23-358 

Morgas nisai un uz mulir,ia 

Arbiva Nr. 

564-HT23 

Datums 

10.05.2024. 

Merogs 

1:10;20 

Stadija 

HB 

Rasiijuma Nr. 

HB-6 

[...]



Nisas virsmas izklajums M1:100 
Augsos bjefo puse 

+11.00

+10.00

+9.00

+8.00

+ 7.00

+6.00

+5.00

+4.00

+3.00

+2.00

+1.00

+0.00

: : : r" t1 • �
.. · ...... · ...... .- ..... bJd ... · ...... : ...... · ... <l? 

...... KGko veidr:iu· olieko·S 
uz: gridos 

19 18 17 16 15 14 

Griezums A-A (plans) M1:100 
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/ 

/ 
/ 
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/ 
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VJ C: 
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2.55 

Ll) 
0 
r----

/ / 
/ 

/ 

13 

. Q) 

CT> 
0 

o_ 

At'ouno ·oma 
betono virsma 

Mar as skatit 
rosejuma HB-6 

12 11 10 

un janogrie:z terouda L profili 

VJ U) 
C: C: 

• Cl? .•
.

•..••. · .••..• : ..••..
.
••..•• · ..••.. : • . .•.. · . G,) 

CT> 
0 

o_ 

9 8 7 

.. -
1: .. 

CT> 
0 . o_ 

11.2mm: 
. . I 

. 
............ ·r . 

6 5 4 3 

Griezums B-B M1 :50 Griezums C-C M 1 :50 

+12.12 +12.12
____5L__ 

Virsmas uzkalsona/bojoto un potencioli 
bojato vietu izkolsono, izvirzijumu 
nokolsana stie ro ·umo ottirisana 
Stie ro umo retkorozi'os sostavs 
Betona virsmas at'aunosana 

Terauda dalas aizsargkarta 
Veidnu sovilces un enkuri u.c. 

ark lat 
C: or prelkorozijos sostavu 

2 

Aiz ildit or remonl'ovu 

Terauda L profilus un veidr.iu stiprinajumus atklat un nogriezt. 
Terauda profilus ap cauruli att1r1t un nokrasot. 

Lejos bjefo puse 

2 

Buvdarbu apjomu kopsavilkums 

Nr.p.k. Darbi MervienTba Daudzums 
1 Nisas atfirisana no veic!J;m paliekam un buvgruziem kpl 1.0 

Betona virsmas nokalsana un bojajumu izkalsana 

2 Hvid
=5cm m

3 
10.9 

Betona virsmas nokalsana un bojajumu izkalsana 

3 Hvi<l
=2cm (griezums B-8, C-C un griestu plakne) m3 

0.7 

4 Virsmu mazgasana ar augsta spiediena udens struklu m2 
245.9 

0 
5 Terauda profilu krasosana kpl 1.0 

6 Virsmas atjaunosana m3 
14.7 

Piezimes: 
1. lzmeri un ougstumo otzimes dotos metros (Lotvijos normolo ougstumu sistemo LAS-2000,5).
2. Vietos, kur esosois stiegrojums otrodos betono oizsorgkorto, lemums par remontjovos kortos biezumu
tiks pier:iemts pee stiergojumo otsegsonos.
3. Bojojumu opzimejumus, kos poroditi sienos fosodes skoto skotit opsekosnos otskoite.
4. Dorbu loiko veikt posokumus, loi buvgruzi nenoklutu deformociju suves.

Plans 
Ms Nr. 6 

Gala sienas 

_ _ Ms_Nr. 5 

_-_-_-_n-_-_-_-_0_-_-_-_-□_-_-_- _n 
_
_
_
_ -_-_0_-

-
-
-
-
-
-□

-
-
-
-_-_-u_-_-_-_0_-_-_-_ -rn _-_-_-_n- _-_-_-_0 _-_-_-_TI _-_-_-_n-_-_-_ -_0_-_-_-_TI_-_-_-_TI 

_
_
_
_ -_ -_0_-_-_-_- _ _ Ms _ Nr. _4 

Ass Nr. 2 

Ass Nr. 1 

Biivprojekta izstradatiijs: Biivniecibas ierosinatiijs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m ITdz +11.55m atjaunosana 

r--------------------------------------, 
SIA [...] buvk. reg. Nr. [...] 
Talr. [...] [...]

Rasejums: 
Nisas betona virsmu remonts 

Biivpr. dajas vad. [...] 

Izstradaja [...] Pasii.tijuma Nr. Arhiva Nr. Datums Merogs Stadija Rasejuma Nr. 

Parbaudija [...] 010000/23-358 564-HT23 10.05.2024. 1:50;100 HB HB-7 

[...]



A strode ar so us ieka sule·osu sas\avu 2x2m 

I 
PKO 

I 
PK10 

+12.12
+12.00

11 
+11.00

. . . . . . . . . . 

+10.00

+9.00

+8.00

+7.00
u, .. 

I 
. 

+6.00

+5.00

+4.00

Terauda profils pie aizvaru glabatas sekciju sadurvietas nokrasojams 

I 
PK15

I 
0.3mm1 

I 
..... I. 

... J 

Terauda dalas aizsargkorto 
Veidnu savilces un enkuri u.c. 

Stie ras no riezt un arklat 
ar pretkorozijas sastiivu 
Aiz ildit ar remonfovu 

I 
PK20

Aizvaru glabotavas sienas fasode 

PK25 

I Odens noteces
vieta no tilta 

� 

I 
PK30

Odens nateces 
vieta no tilta 

I 
�����WL��'--'-,

1 
. .

I 
I . ..... . .... ·•·. I

2rnm
1 
I 

Griezums A-A M 1 :20 

Hermetikis 
Lasenis - cinko\a skarda 

profils l=0.7mm 

Dibelis cinkots 6x50 
solis 0.5m 

+12.12

Virsmas nokalsana Hvid=2cm/bojato un potenciali 
bo ·ato vie tu izkalsana stie ro ·um a attirisana 
Stie ro·uma retkorazi'as sastavs 
Betona virsmas at'aunosana 

I 
PK35

I 
. ·•. I 
0.6mrt,. 

I 

I 
PK40

I 
PK45

I 
PK50 PK50+1.6 

� 

0.6mml 
���������· ·�:. 1 . 

.J ... 
10,3mm 

I 

I 

-,--

Buvdarbu apjomu kopsavilkums 

Nr.p.k. Darbi Mervien.Iba Daudzums
1 Bctona nokalsana Hvid

=2cm un izvirz�jumu nokalsana m3 6.1 

2 Virsmu rnazgasana ar augsta spiediena udens struklu m2 
281.0 

3 Virsmu apstrade ar saJus iekapsulejosu sastavu m
2 

4.0 

4 Betona virsmas atjaunosana m3 6.1 

5 Terauda profila tirisana un kriisosana m
2 1.0

6 LliseJ,lll uzstadisana m 51.6

Piezimes: 
1. lzmeri un ougslumo otzimes dotos metros (Lotvijos normcilo ougstumu sistemci LAS-2000,5).
2. Vietcis, kur esosais stiegrojums atrodas betona aizsargkcirtci, lemums par remontjavas kcirtas
biezumu tiks pier,iemts pee stiergojuma atsegsanas.
3. Bojcijumu apzimejumus, kas paraditi sienas fascides skatci sktit apsekosnas atskaite.
4. Paredzets remontet (nokalt) visu sienas fascidi lidz parkarei.

+12.00

+11.00

+10.00

+9.00

+8.00

+7.00

+6.00

+5.00

Buvprojekla izslradat.iijs: Biivniecibas ierosinat.iijs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

 
SIA [...] buvk. reg. Nr. [...] 
lair. [...]

Biivpr. da)as vad. 

12slradija 

Parbaudija 

[...]

[...]

[...]

Projekls: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.Sm lidz +11.55m atjaunosana 

Rasejums: 
Aizvaru glabatuves sienas betona virsmas atjaunosana 

Pasiitijuma Nr. 

010000/23-358 

Arhiva Nr. 

564-HT23

Datums Merogs 

10.05.2024. 1:20;50;100 

Sladija 

HB 

Raaejuma Nr. 

HB-8 

[...]



1 

A 

0
6328 

B 

C 

9 

D 

E 

F 

2 3 4 5 

6416 6397 
3

6376 6423 6331 

- I -
111 92 

6 7 

letvju izvietojumas plans M1 :200 
(balstu griezums uz atz. +9.00m) 

I 
I 
I 

6386 
7 

56 

8 

6361 6343 

38 µ 

rl _____ _ --+ - - - - -

---;i<---------2 6 
t 

J l 

H1 ---- r 

J-fil 

J 
I - - - - - - - t !

I 

6221 6385 
12 

i -84 t80 

F - - - - - - -I 

letvju konstrukciju elementu terauda kopsavilkums 

Poz. Elementa nosaukums 
Elementu 1 

Kopii masa, kg 

Nr. 
skaits, elementa PiezTmes 

gab. masa, kg kgim. 

l Konsole K-1 34 41.8 1421.2 

2 Konsole K-2 34 41.8 1421.2 

3 Tetve L-01 17 386.43 6569.31 

4 letve L-02 17 386.43 6569.31 

5 Ietve L-03 17 492.4 8370.12 

6 Montazas elementi 17  14.50 246.5 

7 Klaja rezgis* 17 286.374 4868.358 22kg/m2 

Kopii: 29465.998 

* tiek planots izmantot csoso rezgi. Esosa rezga laukums vicnam ietvju laidumam ir 12.10m2,

laukums jaunajam 13.02m2, papildus apjoms uz vienu ietvju laidumu ir 0,92m2.

2 3 4 

\balstu gnezums uz atz. + .UUmJ

6358 6287 6404 
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6275 
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-8

Nen

6297 

0Nr--.n 
Ass N 1. 
Aizvaro grope

17 
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Biivprojekta izstradiil.ajs: 
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Ass Nr. 1. 
- AIZvora grope

Biivniecillas ierosinal.ajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

Projekls: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lldz +11.55m atjaunosana 

,___ _______________________________ ___. 
SIA [...], buvk. reg. Nr. [...]
Tcilr. [...]

Rasejums: 

Biivpr. vad. 

Izstradaja 

Parbaudija 
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[...] 

[...] 

[...] 

Pasiitijuma Nr. 

010000/23-358 

10 

Apskates ietvju 

Arbiva Nr. Datums 

564-HT23 08.03.2024.
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plans 

Merogs Stadija Rase juma Nr, 

1:200, 1:100 HB HB-9 

A3.2 
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lzlldzinoso 
JOVO 

0 9.51 
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Enkuri M16 
1 

Enkurojumo dzi[ums 
min. 150 

8 

Pakapiens balsta 
konstrukcija M 1 :20 

,?S; 0
d=20 L=1170 

450 

Montozos elementu specifikocijo v1enom ietvju blokom 
Poz. 
Nr. 

I 

2 

3 

Elementa nosaukums 
L, I 
poz., 

Poz.skait 
L k 

b 
opa, m 

s ga . 
Konsolu stiprinajums pie balsta 

Enkuri Ml6 180 32 -
Uzgrieznis Ml6 - 32 -
Paplaksnis M16 - 32 -
Klaju savienojumi 

Bultskruve M 16 
ieskaitot papliiksn. 120 8 -

un uzgriezni 

Klaja stiprinajumi pie konsolem 

Bultskruve M 16 
ieskaitot paplaksn. 40 8 -

un uzgriezni 

1.r

Masa, kg 
PiezTmes 

kg/gab. kopa 

0.310 9.92 8.8 

0.032 1.02 8.8 ISO 4032 

0.01 0.35 ISO 7089 

SB 8.8klase 
0.25 1.99 HDGLVSEN 

15048 

SB 8.8klase 
0.15 1.18 HOG 

LVS EN 15048 

Kopa: 14.47 

l.1.1 ,. 

'1.11 '.I 
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Biivprojekla izslnidiilajs: Biivniecibas ierosinalajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.Sm ITdz +11.55m atjaunosana 

1-----------------------------------1 
SIA [...] buvk. reg. Nr. [...]
Tiilr. [...]

Rasejums: 
Apskates ietvju bloka plans. Mezgli. 

Biivpr. dajas vad. [...] 

Izstriidiija [...] Pasiitijuma Nr. Arhlva Nr. Datums Merogs Stadija Rasejuma Nr. 

Parbaudija [...] 010000/23-358 564-HT23 08.03.2024. 1 :50, 1:20,1:10 HB HB-10 

5 6 7 A3 
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F 
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Konsole K-1 M1:20 

1160 12 

95 120 740 12085 

�3 

2 

Konsolei K-2 det.3 A-A M1 :20

piemetinosonos vieto 0 

Detala 4 
M1:10 

Detala 3 
M1:10 

0 
� 

l
l 

I 
I 

I I 

rT1TI 
�-� 

40 140 

l II
078

40 

1. DetaJas savstarpeji metinat pa ta sadures perimetru, izr.iemat kur noradits citadi.

30 

s[= 

2. Sadursuves nodrosinat 100% caurmetinasanu (100% MT parbaude).

<:: _ . aseJumos nenora I o me inaJuma SUVJU 1ezumu p1er,iem a= . mm. 
2 "'-. -3 R -· -d-t t· -· • . b. . t 5 0 

t 

z-fNf

Planiem elementiem ( t < 6 mm) : a = < 0.85 t. ( t - planaka elementa biezums). � 

1 2 3 

30 

1f12-

0/ qo' n 

4 

N 
N 

5 6 

Poz. Elementa 

Nr. nosaukums 

1 160x80x5 

2 80x80x5 

3 - 60x12

4 - 220x12

Biivprojekta izsl.radiitajs: 

7 

Detala 2 
M1:10 

p
787 

976 

Teraudo specifikacijo 1 konsolei 
K-1 (K-2)

L, 1 poz., Poz.skait 
L kopa, m 

Masa, kg 

mm s gab. kgm. kopa 

Konsole K-l(K-2) 41,80 

1160 1 1, 16 17,50 20,30 

976 I 0,98 11,30 11,03 

120 2 0,24 5,65 1,36 

220 2 0,44 20,72 9,12 

1.i

8 

- 0 �@I 

Piez1mes 

S355, EN10219 

S355, ENI 0219 

S235 

S235 

Biivniecibas ierosinatajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lldz + 11.55m atjaunosana 

>-----------------------------------1 
SIA [...] biivk. reg. Nr. [...]
Talr. [...]

Rasejums: 

Biivpr. da)as vad. 

Izstradaja 

Piirbaudija 

5 

[...] 

[...] 

[...] 

6 

Pasiitijuma Nr. 

010000/23-358 

Konsoles K-1 

Arhiva Nr. Datums 

564-HT23 08.03.2024. 
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un K-2 

Merogs Stadija Rase juma Nr. 

1:20,1:10 HB HB-11 

A3 

A 

B 

C 

D 

E 

F 

[...]
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Is C 

Mezgls D 
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Griezums C-C 
M1 :20 Terauda specifikacija 

0 
0 0 
o n 

1000 

Poz. 
Nr. 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
15a 
15b 
15c 
15d 
16 
16a 
16b 
17 
17a 
17b 
17c 
17d 

Elementa nosaukums 

160x80x5 
160x80x5 
80x80x5 
80x80x5 

- 60x8
40x40x4 
40x40x4 
40x40x4 
40x40x4 
40x40x4 

U 70x50x4 
U 70x50x4 
U 70x50x4 

U 120x40x4 
U 120x40x4 
U 120x40x4 
U 120x40x4 
U 120x40x4 

L, 1 Poz.skait 
poz., s gab. 

Ietve 1r01 
5230 1 
4230 1 
920 3 

1275 1 
60 4 

1050 2 
980 4 
850 2 
320 2 

1080 2 
4060 1 
1080 1 
400 1 

1050 1 
980 2 
850 1 
320 1 

1080 1 

L kopa, m 
Masa,kg 

Piezimes 
k&'m. kopa 

386.43 

5.23 17.50 91.53 S355, EN10219 
4.23 17.50 74.03 S355, EN10219 
2.76 11.30 31.19 S355, EN10219 
1.28 11.30 14.41 S355, EN10219 
0.24 3.77 0.90 S235 
2.10 4.20 8.82 S355, EN10219 
3.92 4.20 16.46 S355, EN10219 
1.70 4.20 7.14 S355, EN10219 
0.64 4.20 2.69 S355, EN10219 
2.16 4.20 9.07 S355, EN10219 
4.06 4.92 19.98 S235 
1.08 4.92 5.31 S235 
0.40 4.92 1.97 S235 
1.05 5.87 6.16 S235 
1.96 5.87 11.51 S235 
0.85 5.87 4.99 S235 
0.32 5.87 1.88 S235 
1.08 5.87 6.34 S235 

Detala 14 
M1:10 

18 
19 

40x60x4 1225 
140x60x5 170 

8 9.80 5.50 53.90 S355, EN10219 
2 0.34 14.25 4.85 S355, EN10219 

170 

Detala 19 
M 1: 10 

60 

Biivprojekta izstradiitajs: 

20 - 40x5 900 8 7.20 1.57 11.30 S235 
20a - 40x5 640 2 1.28 1.57 2.01 S235 

Deto[os sovstorpeji metinot po to sodures perimetru, iznemot kur norodits citodi. a 
- Sadursuves nodrosinot 100% courmetinosonu (100% MT porbaude). 

2r<::� 
z=ITT 

-Rasejumos nenorodito metinojumo suvju biezumu pienemt o= 5.0 mm. � 

Ploniem elementiem ( t < 6 mm) a = < 0.85 t. ( t - plonoko elemento biezums). 

Biivniecibas ierosinatajs: 
AS "Latvenergo" E Latvenergo 

Projekts: 

Rigas HES ekas lejas bjefa dzelzsbetona konstrukciju 
virsmu atz. -0.5m lidz + 11.55m atjaunosana 

1-------------------------------1 

SIA [...], buvk. reg. Nr. [...]
Tolr. [...]

Rasejums: 

Biivpr. dajas vad. [...] 
letvju L-01 un L-02 konstrukcija 

Izstradaja [...] Pasiitijuma Nr. Arhiva Nr. Datums Merogs Stadija Rasejuma Nr. 

Piirbaudija [...] 010000/23-358 564-HT23 08.03.2024. 1 :50, 1 :20, 1:10 HB HB-12 

5 6 7 A3 
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